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till förstadivisionen

DET HÄRLIGADET HÄRLIGA
VM-HOPPETVM-HOPPET

”Du måste
investera i
din karriär”

Västerbotten
igen efter 14 år

Djupdykning i
materialdjungeln

Eslöv för
hela slanten
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BÄSTA FYRAN KOMBIMATERIAL
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POWER IS IN THE AIR

AIROC S CONTROL 86/ SPEED 141/ 

SPIN 128/ STYLE: SPIN ELASTIC / 

SPONGE: SOFT

AIROC M CONTROL 80/ SPEED 149/ 

SPIN 128/ STYLE: SPIN ELASTIC / 

SPONGE: MEDIUMWITH                     OXYGEN CAPSULE SYSTEM

Nya Airoc är konstruerad med den nya gummi-
teknologin OCS (Oxygen Capsule System), 
Stigas mest avancerade gummiteknologi 
hittills. OCS-teknologin gör att svampgummit 
ger en oerhörd katapulteffekt tack vare precist 
utmätta lufthål i svampen, utvecklade för att 
generera maximal fart. I kombination med ett 
nytt ytgummi som ger mer grepp än tidigare 
och en ny nabbstruktur ger Airoc dig en 
fantastisk fart- och skruvupplevelse.

www.facebook.com/ttexse

TTEX table tennis expert | Upplandsgatan 39. 113 28  Stockholm | Tel: 08-508 804 70 | www.ttex.se

Ordinarie pris 549 kr



PINGIS 2/2014 | 3

06

18

22

24

38

28

42

48

53

Två svenskar med licenser för 

Halmstad BTK gjorde kraftiga 

avtryck i fransk pingis säsong-

en 2013-14. Kristian Karlsson 

räddade den fi naste av alla 

titlar, European Champions 

League, till AS Pontoise Cergy 

och Pär Gerell bidrog till att 

Chartres ASTT tog inhemska 

guldet utan en enda förlust i 

Pro A. Tvåa i serien blev för 

övrigt AS Pontoise Cergy!

VM I TOKYO. Vi gladdes med 

damerna som avancerade till 

förstadivisionen och grämde oss 

med herrarna som var ytterst nära 

att nå kvartsfi nal. Tokyo-VM bjöd på 

dramatik i överfl öd.

HEMVÄNDAREN SARTZ. Efter 

nitton år i ”rødvid” exil är Peter Sartz 

åter i svensk bordtennis. Vilka är 

slutsaterna han dragit efter åren som 

härförare på andra sidan sundet?

PLASTIC FANTASTIC? 1 juli är 

offi ciellt datum för införandet av den  

nya plastbollen. Fortfarande återstår 

dock en hel del frågetecken.

NORR IGEN. Efter 14 års väntan 

vann en skola norr om Stockholm 

Bästa 4:an. Och det blev Västerbot-

ten igen. Grisbackaskolan från 

Umeå hade grabbar som vägrade 

att förlora.

UPPSTICKARE. Ja, ni läser rätt, i 

damligan kommande säsong fi nns 

Kättilsmåla BTK från en by med 

300 invånare. Laget har två egna 

produkter: Rebecca Karlsson och 

Nelly Olsson.

KOMBIMATERIAL. I något sam-

manhang har de fl esta av oss stött 

på kombimaterial och det engagerar 

på många sätt. Expertpanelen har 

gjort en djupdykning i material-

djungeln.

TIONDE 2015? Tilda Johansson 

fortsätter att plocka mästerskaps-

guld. 11 maj vann hon juniorsingeln 

trots att hon två veckor före 

hade svimmat i samband med 

yogaövningar.

ESLÖVSPROFILEN. Han heter 

Thomas Andersson och han har 

stor del i Eslövs AI BTK:s gyllene 

framfart senaste tio säsongerna. 

Vid SBTF:s årsmöte tilldelades han 

Ledarskölden.

Kristian och PG
franska lejon
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www.donic.com

Wood House AB | tel. 0140-564 00 | info@woodhouse.se

www.donic.se | www.facebook.com/donic.sverige

nya 
MÄSTARE…
... spelar Donic

Det var Donic-spelare som dominerade Pojkar 15 och HJ17  
i vårens Ungdoms-SM resp Junior-SM. Med Donics svensktillverkade  
stommar och Bluefire gummiplattor togs följande medaljer:

HJ17 singel: 1:a Anders Eriksson, 3:a Simon Berglund

HJ17 dubbel: 1:a Anders Eriksson 2:a Simon Berglund/Omid Khoshbakht

P15 singel: 1:a Adam Blomquist 2:a Omid Khoshbakht

P15 dubbel: 1:a Omid Khoshbakht

Anders
Adam

Simon

OmidOmid
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ledare

E
tt år går fort och det har mitt första år som ordförande i förbun-
det sannerligen gjort. Förbundsmöteshelgen i Göteborg innebar 
många framtidsinriktade samtal och det var högt i tak under de 
två dagarna. På lördagen gästade Simförbundet mötet och inspi-
rerande oss med sin förbundsutvecklingsresa. En arbetsgrupp 

kommer att jobba vidare med uppdraget att ha ett förslag till beslut 
till förbundsmötet 2015. Exakt hur det ska göras behöver genomlysas, 
men inriktningen är att samla resurser, att effektivisera, att skapa färre 
kontaktytor och bygga upp en organisation där det fi nns krafter som 
kan stötta och utveckla föreningar. 

Förbundsstyrelsen har enligt stadgarna att ”handha och ansvara för 
förbundets medel”. En inte alla gånger enkel uppgift när inkommande 
medel, främst RF anslag, minskat kraftigt de senaste åren samtidigt 
som verksamheten skulle behöva det motsatta. De senaste årens minus 
resultat har urholkat Svenska Bordtennisförbundets egna kapital så när 
beslut tas att inte genomföra Riksfi nalen i Bästa 4an 2015 (Bästa 4an 
fi nns fortfarande kvar), så är det ett exempel på ett av de inte helt enkla 
beslut som vi tvingas ta i den rådande ekonomiska situationen. Det 
handlar om att vara utgiftsblyg och att göra rätt saker med de medel vi 
har. Kostnadssidan ”äger” vi själv och vi vågar inte äventyra förbundets 
långsiktiga överlevnad genom att diskontera framtida möjliga, men inte 
säkra intäkter. Med det sagt så måste vi långsiktigt även ha in externa 
intäkter, vilket jag hoppas få återkomma till. 

Även SOK, där vi är medlemmar, har hållit årsmöte. Vår motion från 
ifjol gällande uttagningskriterier var uppe för behandling. Det är inte 
enkelt att hitta en modell som passar alla idrotter, men jag hoppas att 
det beslut som togs på årsmötet - om strävan med så tidiga uttagningar 
som möjligt och ett nära samarbete mellan olympiskt specialförbund 
(OSF) och SOK där grenvisa kvalitetskrav och tidplaner för uttagning 
ska dokumenteras senast 10 månader före OS – är en kompromiss som 
fungerar även i praktiken. SOK har lyckats väl i jakten på externa spon-
sormedel, något som också gett oss möjlighet till ökat stöd nu senast när 
SBTF genom samarbetet med SOK projektanställt Marcus Sjöberg som 
coach för att förstärka ledarstaben kring herrseniorlandslaget. 

Från SOKs årsmöte bar det mer eller mindre direkt iväg till VM i To-
kyo. Ett ur många aspekter fantastiskt VM. Sportsligt så fi nns det mer 
att läsa om i denna tidning, men på plats var det upplyftande att se våra 
damer spela upp sig till förstadivisionen och herrarna lyckades nästla 
sig ur en svår grupp och ta sig till åttondelsfi nal. Där en drömstart i 
matchen mot Singapore var nära. VM är också VM i 
möten och ett antal sådana avhandlades under veckan. 
Värt att nämna att VM nu har fått max antal startande 
lag (96 dam/herr), vilket är viktigt inför kommande lag 
VM i Halmstad 2018. ITTF får också en ny president 
i tyske ordföranden, Thomas Weikert, som tillträder 
den första september. 

Slutligen önskar jag er alla en riktigt skön sommar i 
eller utanför pingishallen! 

DISKUTERA LEDAREN! maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Förbundsutveckling

PETRA SÖRLING

Offi ciellt organ för

Svenska Bordtennisförbundet

Box 242 52 104 51 Stockholm

Tel 08-562 781 20 vx
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– Totalt sett gör vi en bra tur-
nering, det var bra energi och 
sammanhållning i laget och alla 
jobbade för varandra. Ska vi 
vara med och slåss om medaljer 
framöver så behöver vi ha minst 
en, gärna två, spelare bland de 20 
bästa i världen. Bredden har vi 
men vi behöver en bättre spets, 
summerade coachen Peter Sartz.  

De svenska herrarna hade fått 
en tuff lottning med bland annat 
lågt rankade Nordkorea, svårslag-
na Vitryssland och topplagen 
Sydkorea och Taiwan i gruppen. 
Sverige inledde med att besegra 
Spanien, utan sin bäste spelare 
Machado på plats, med 3-0. Flera 
av matcherna var jämna, bland 
annat vände Jens Lundquist un-
derläge 3-8 och 8-10 i skiljeset till 
seger mot Alvaro Robles. 

– Det blev en väntad första-
match, lite nervöst och spänt 
men vi genomförde den fokuse-
rat och bra och kunde vinna klart 
till slut, sa coachen Peter Sartz. 

Jens hade prickat VM-formen 
I den andra lagmatchen mot 

Taiwan lyckades laget inte rå på 
världsåttan Chuang Chih-Yuan 
som vann sina två matcher. Men 
Sverige hade lägen i lagmatchen, 
framför allt Kristian Karls-

son i andra matchen mot Chen 
Chien-An. Vid ställningen 1-1 i 
set hade Kristian fl era setbollar 
men kunde inte förvalta dem 
utan förlorade setet 18-20. Vann 
sedan fjärde enkelt och inledde 
skiljesetet bra men föll 6-11.

– Vinner jag den matchen tror 
jag vi tar lagmatchen så det kän-
des riktigt tungt, sa Kristian. 

Jens Lundquist visade i sin 
enda singelmatch mot Taiwan att 
han prickat formen ordentligt. 
Klar seger med 3-0 efter blän-
dande spel. Det blev dock enda 
matchen Sverige fi ck med sig i 
1-3-förslusten.

Jons smällkaramell
Tredje speldagen skulle laget 

möta både Syd- och Nordkorea. 
Mot Sydkorea fi ck Jon Persson 
chansen istället för Kristian, och 
som han tog den. Efter Jens seger 
över Cho Eonrae och PG:s förlust 
mot Joo Saehyuk var det dags för 
Jon mot Kim Minseok, rankad 15 
i världen. 

– Jag kände redan innan VM att 
jag skulle kunna leverera om jag 
fi ck chansen. Hela säsongen har 
jag spelat bra och vunnit massor 
av matcher i svenska och franska 
ligan, sa Jon. 

Jon inledde felfritt, spelade ag-
gressivt och satte de slag han gick 
för. 7-0 blev 11-5 i första men Kim 
hämtade sig från chocken och tog 
andra set. I tredje set kom Jon 
under med 4-8 men vände till 
seger 11-9. I fjärde fortsatte Jon 
av bara farten att spela briljant 
pingis och avgjorde med 11-6.

– Det är en av mina bästa 
matcher någonsin, i alla fall klart 
den bästa spelare jag slagit, sa 
Jon. 

Ledning med 2-1 i lagmatchen 
men närmre än så kom aldrig 
Sverige. Jens och PG var aldrig 

Allt såg så bra ut. Sverige tog sig vidare ur ”dödens grupp”, fl era av 

spelarna hade visat upp bra form och man fi ck den lottning man ville 

ha i slutspelet. Men i åttondelsfi nalen tog det stopp mot Singapore 

och laget slutade nia. 

NIONDEPLATS
MED MERSMAK

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: MANFRED SCHILLINGS
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IDROTTEN KAN VARA BRUTAL. Ja, 
det menade i alla fall Kristian 
Karlsson som var så nära, så nära 
att ge Sverige ett riktigt guldläge i 
åttondelsfi nalen mot Singapore.

|  vm i tokyo  |  ACK SÅ NÄRA FÖR DE SVENSKA HERRARNA  |
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riktigt nära i sina avslutande 
matcher och det blev en he-
dersam förlust mot det högst 
seedade laget i gruppen.

Viktigt med 3-0
Det gällde att snabbt komma 

över förlusten för bara några tim-
mar senare väntade den oerhört 
viktiga matchen mot Nordko-
rea, förlust där och chansen till 
vidare spel om medaljerna skulle 
vara borta då Nordkorea besegrat 
Vitryssland tidigare. 

Kristian var tillbaka i lagupp-

BÄSTA NÅGONSIN, JON? Segern mot 
Kim Minseok, rankad femton i 
världen small högt för Jon. Tyvärr 
räckte det inte, förlust i lagmat-
chen mot Sydkorea med 2-3.

Forts. på sid 8

vm
 i tokyo 2014
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|  vm i tokyo  |  ACK SÅ NÄRA FÖR DE SVENSKA HERRARNA  |

ställningen och inledde med att 
besegra Kim Hyok Bong, Jens 
följde upp med seger över Kim 
Nam Chol, som vunnit över Sam-
sonov tidigare. En drömstart för 
Sverige till förtret för den stora 
och högljudda Nordkoreanska 
hejarklacken som var på plats i 
Tokyo. PG, som inte fått spelet 
att lossna, kämpade och slet på 
mot Choe II. Matchen gick till 
skilje där PG stormade fram till 
10-3 men släppte upp till 10-8, då 
kändes det nervöst. 

– Jag försöker hitta den rätta 
känslan men det är som att hand-
bromsen är i hela tiden. Men 
den här matchen skulle jag bara 
ha med mig ändå, sa en något 
frustrerad PG. 

Sex matchbollar
På sin sjätte matchboll kunde 

han till slut avgöra och ge Sve-
rige en viktig seger med 3-0. Att 
det blev 3-0 innebar inför den 
avgörande omgången att Sverige 
skulle nå åttondelsfi nal även vid 
förlust mot Vitryssland, förutsatt 
att Sydkorea vann över Nordko-
rea.

I den avslutande gruppspelsom-
gången ställde Vitryssland över 
deras stjärna Vladimir Samsonov. 
Trots det blev matchen tuff då 
Platonov vann över både Jens 
och Kristian. Svensk seger med 
3-2 och säkrad plats i åttondels-
fi nalen av egen kraft. Det visade 
sig också vara nödvändigt då 
Nordkorea sensationellt vände 
ett 0-2-underläge till seger över 
Sydkorea.

Nära, nära Kristian
Sverige fi ck en bra lottning i 

slutspelet, Singapore i åttondels-
fi nalen och vid seger väntade 
Tyskland i kvartsfi nalen. Kris-
tian, Jens och PG fi ck förtroendet 
mot Singapore och först ut var 
Kristian mot Gao Ning, rankad 14 
i världen. Det blev en högkvalita-
tiv och jämn match där Kristian 
visade att han har kapacitet att 
nå världstoppen. Vid 1-1 i set blev 
det viktiga tredje setet oerhört 
jämnt. Spelarna följdes åt och 
hade båda setbollar men Kristian 
var starkast och vann med 18-16. 
Fortsatt bra spel i fjärde set 
där Kristian tar sig från under-
läge 4-7 till ledning 10-7 och tre 

matchbollar. Vid 10-9 servar 
Kristian oskruv som Gao Ning 
inte läser utan lägger upp bollen 
men den dimper ned på kanten. 
Gao Ning tar setet med 11-13 och 
avgör sedan klart i femte. 

– Idrotten är så brutal ibland, 
det var nog den tyngsta förlusten 
någonsin, sa Kristian. 

I andra matchen kom Jens, som 
sett så stark ut genom hela turne-
ringen, lite fel in i det och hade 
alldeles för hög felprocent. Men 
efter att ha förlorat första set 
jobbade han sig in i matchen, fi ck 
bättre returspel och minskade 
ner sina egna misstag. Det gav tre 
raka set och kvitterat till 1-1.

Dags för PG mot den klart lägre 
rankade Chew Zhe Yu Clarence. 
Men är det något man bör lära sig 
när det gäller bordtennis så är det 
att rankingen inte avgör vem som 
vinner matcherna. PG fi ck inte 
spelet att stämma, han ville för 
mycket men det låste sig. Chew 
fi ck ökat självförtroende och 
spelade riktigt bra och segern i 
raka set var odiskutabel. 

Det krävdes två vinster för 
att Sveriges VM-äventyr skulle 
leva vidare. Jens inledde starkt 
men Gao Ning spelade bättre 
och bättre hela tiden. I stort sett 
helt utan enkla misstag och Jens 
tvingades till att göra oerhört 
svåra bollar för att ta poäng. Gao 
Ning visade världsklass och vann 
med 0-3 och säkrade en plats i 
kvartsfi nalen för Singapore. 

– Med facit i hand skulle jag 
ha spelat med Jon istället för PG 
men det är alltid lätt att vara ef-
terklok. Jag är stolt över hur PG, 
och hela laget, har tagit ansvar 
för varandra och hur de genom-
fört turneringen, avslutade Sartz.

Placeringsmatcherna var till 
detta VM borttagna så i och med 
förlusten mot Singapore slutade 
laget på nionde plats. 
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Forts. från sid 7

HÖG STÄMNING. Trots förlusten mot Singapore i åttondelsfi nalen så 
tycker coachen Peter Sartz (til vänster) att herrarna gör en bra turne-
ring. Helt rätt, ljusglimtarna var fl era. På bilden jublar, förutom Peter 
Sartz, även Jon Persson och Harald Andersson.
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|  DAMERNA ÅTER I FÖRSTADIVISIONEN |  vm i tokyo  |

Det är som bekant ofta små 
marginaler som avgör och det 
är nog en av anledningarna till 
att idrott engagerar och berör 
så mycket. Efter fem dagars spel 
skulle allt avgöras i ett skiljeset 
vid ställningen 2-2 i matcher - 
Daniela Moskovits, Sverige mot 
Egle Stucktye, Litauen. På spel 

stod en plats i VM:s förstadivi-
sion.

Time out i rätt läge
Spelarna vann varsitt sett innan 

Stucktye tog tag i taktpinnen 
och tvingade Daniela till enkla 
misstag. Vid ställningen 1-2 i set 
och 0-3 i fjärde tog Daniela och 

coachen Thomas von Scheele 
time out, det visade sig vara bör-
jan till vändningen. 

– Daniela vågade mer och 
började variera spelet bättre efter 
time outen. Det var riktigt starkt 
mentalt av henne att vända från 
det utsatta läget, sa von Scheele. 

Daniela tog sex raka poäng och 
setet med 11-8. I skiljesetet tog 
Daniela kommandot direkt, hon 
fortsatte att spela varierat och fo-
kuserat och gick upp till ledning 
7-3 men sen blev det nervöst. 
Stucktye var ikapp vid 8-8. 

– Jag blev lite för ivrig i ledning 

Daniela Moskovits fi ck bli hjälte i den avgörande matchen om upp-

fl yttning mot Litauen. Men damlagets avancemang till VM:s förstadi-

vision var ett lagsamarbete där alla bidrog från första dagen till den 

sista. Nu väntar två lag-VM i fi nrummet – minst!

TEXT: DAVID GUSTAFSSON, FOTO: ©ITTF/MATT POUND & IRVING KARLSSON

– Daniela avgjorde i absolut sista setet

LAGSAMARBETE FRÅN 
FÖRSTA VM-DAGEN

Forts. på sid 10

SVERIGE JUBLAR. Tjejerna som gjorde det, från vänster: Daniela Moskovits, 
Jennifer Jonsson, Linda Bergström och Matilda Ekholm.

vm
 i tokyo 2014



Sverige och Halmstad kommer arrangera lag-VM 2018. I Tokyo 

var en delegation från Halmstad kommun på plats för att se 

och lära. 

– Vi har sett mycket och tagit intryck av detta VM. 

Målet är såklart att göra det ännu bättre när VM kom-

mer till oss om fyra år, sa Fredrik Geijer, kommunchef 

i Halmstad. 

Delegationen från Halmstad utnyttjade dagarna i 

Tokyo maximalt för att titta bakom kulisserna på VM-

arrangemanget. Mikael Andersson, mångårig medar-

betare hos ITTF, hjälpte till och lotsade dem runt. 

Det har varit oerhört värdefullt och lärorikt. Det är 

ett imponerande arrangemang men det fi nns ändå 
saker som jag tror att vi kan förbättra, sa Johan F 

Lundberg, vd på Destination Halmstad.  DG
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men vid 8-8 var det en sans-
lös boll där jag satte en grym 
forehand. Det gav ordentligt med 
självförtroende, sa Daniela.

Stärkt av jättebollen vid 8-8 
tog Daniela två till och fi ck 
bli matchhjälte och hela laget 
kunde fi ra på handbollsmanér 
genom att hoppa runt i ring med 
armarna om varandra. I och med 
segern var avancemanget till 
förstadivisionen säkrat även om 
en placeringsmatch återstod. 

I och med att Sverige arrang-

erar lag-VM 2018 och att man 
som arrangörsnation har rätt att 
fl ytta upp sina lag en division, 
förutsatt att de inte redan spelar 
i den högsta, innebär detta att 
Sveriges damlag är klara för för-
stadivisionen i de kommande två 
lag-VM-turneringarna. Något att 
se fram emot och sträva emot för 
våra unga spelare. 

Sjätteseedade men gick hela 
vägen

– Att damerna, utan Li Fen som 
inte har tillåtelse att spela i VM, 
tar sig upp från andradivisionen 

är sensationellt starkt gjort, 
berömde sportchefen Anders 
Johansson. 

För att ta det från början så 
hade Sverige lottats i en grupp 
där det från början såg ut att stå 
mellan fyra lag som skulle kämpa 
om de tre topplaceringarna i 
gruppen som gav fortsatt spel om 
uppfl yttning. Mycket riktigt blev 
det så. Sverige inledde med att 
vinna över Uzbekistan med klara 
3-0. I den andra matchen väntade 
svåra Slovenien men Matilda 
Ekholm visade att hon har en vm
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Forts. från sid 9

Halmstad på plats för att se och lära i Tokyo

LÄRORIKT. Halmstads delegation på plats i Tokyo, 
från vänster: Johan F Lundberg, Fredrik Geijer och 
Ann-Charlotte Westerlund, fl ankerade av SBTF:s 
ordförande Petra Sörling.

LYSANDE, LINDA. Enligt coachen Tho-
mas von Scheele så var det sensatio-
nellt starkt av damerna att utan Li 
Fen ta sig upp till förstadivisionen. 
Linda Bergström var en av dem som 
verkligen toppat formen i Tokyo.
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hög lägstanivå. Utan att riktigt 
få spelet att stämma vann hon 
sina två matcher och då Linda 
Bergström gjorde en riktigt bra 
match mot Fajmut kunde man 
vinna med 3-1.

– Jag förlorade mot henne 
senast vi möttes men jag spelade 
riktigt bra, säkert utan misstag 
och gick på så fort jag fi ck läge, 
sa Linda. 

Grekland enda plumpen
Samma dag som laget besegrat 

Slovenien väntade ytterligare en 
match – mot Grekland. Matilda, 
som inte övertygat spelmässigt 
i de inledande matcherna men 
ändå vunnit, inledde bra och 
hade 2-1 i set och en klar ledning 
i fjärde set och en matchboll men 
tappade det och matchen. 

– Hon borde ha stängt matchen 
i fjärde men klarade tyvärr inte 
det och blev stressad i avgörande. 
Då är det lätt att ta felbeslut, 
analyserade von Scheele. 

Det svenska laget hämtade sig 
aldrig efter det utan även Daniela 
och Linda förlorade sina match-
er. 0-3 och ett tufft läge inför 
fortsättningen där matchen mot 
Brasilien skulle bli avgörande. 

Mot Brasilien visade svenskor-
na att Greklandsmatchen inte 
satt några spår. Daniela pressade 
Brasiliens etta Gui Lin till skilje-
set men förlorade knappt. Däref-
ter tog Sverige tre raka segrar, två 
av Matilda och en av Linda, som 
vände underläge 0-2 i set. 

– I de tre avslutande seten 
släppte Linda 6, 6 och 7 bollar. De 
var både spelmässigt och taktiskt 
fulländade, sa von Scheele.

Hjälp från Slovenien
Inför den sista gruppspelsmat-

chen hade svenskorna förutsätt-
ningarna klara, seger mot Peru 
och man var klara för fortsatt 
spel om uppfl yttning. För att 
vinna gruppen krävdes dock att 

Slovenien samtidigt vann över 
Grekland. 

Svenskorna gjorde processen 
kort med Peru. Utan att släppa ett 
enda set vann man lagmatchen 
övertygande. Slovenien gjorde 
också en felfri insats och vann 
över Grekland vilket innebar att 
Sverige stod som gruppsegrare 
och var klara för kvartsfi nal.

Två segrar till uppfl yttning
I kvartsfi nalen väntade Ka-

nada som besegrat Malaysia i 
åttondelsfi nalen. Matilda gjorde 
kanske sin bästa lagmatch i 
hela turneringen och vann sina 
matcher. 

– Matchen mot Luo var nog 
min bästa men det stör mig ändå 
att jag spänner mig och inte får 
till spelet avslappnat som jag vill 
ha det, sa Matilda. 

Liksom i fl era matcher under 
VM vann Linda den viktiga 
tredjesingeln vilket gjorde att 
Matilda kunde avgöra till svensk 
seger med 3-1 även om hon 
gjorde det onödigt spännande. 
Ledning 2-1 i set och ledning i 
fjärde set blev förlust 9-11 och ett 
ovisst skilje. 

– Jag har vikit ned mig i sådana 
lägen alltför många gånger men 
den här gången höll jag i koncen-
trationen och slet på bra i skilje. 
Det var riktigt skönt att jag bara 
körde på, sa Matilda. 

Efter segern var man då fram-
me i semifi nal och avgörandet om 
uppfl yttning mot Litauen. Euro-
pamästarinnan från 2008, Ruta 
Paskauskiene, vann sina matcher 
men Sverige tog hem lagmatchen 
tack vare ett jämnare lag där alla 
bidrog med varsin seger. 

I den avslutande placeringsmat-
chen mötte Sverige än en gång 
Brasilien som fi ck revansch och 
vann med 0-3. Sverige slutade 
därmed 26:a. 
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Tyske Thomas Weikert blir ny ITTF-

ordförande, antalet medlemsländer 

utökades till 220 stycken och det blir 

ett begränsat antal lag – 96 dam- res-

pektive herr – vid kommande lag-VM. 

Det var några av besluten som fattades 

vid ITTF:s generalförsamling och Board 

of Directors-möte. 

Två nya medlemsländer valdes in 

vid generalförsamlingen och nu är 

bordtennisen, tillsammans med 

Volleybollen, den idrott med fl est 

medlemsländer i det internatio-

nella förbundet – 220 stycken.

 - Det är häftigt att bordtennisen 

är en så stor sport globalt med en 

spridning över hela världen, säger 

Mikael Peterson, förbundschef 

Svenska Bordtennisförbundet.

ITTF:s ordförande, Adham Shara-

ra, hade inför generalförsamlingen 

annonserat att han tänkt kliva av 

posten som ordförande, trots att 

han har tre år kvar på innevarande 

period. Sharara strävar efter att, för 

bordtennisens räkning, ta en plats 

i något internationellt idrottsor-

gan som exempelvis IOK. Adham 

Sharara lämnar därför den första 

september 2014 över till tyske vice 

ordföranden, Thomas Weikert.

– Weikert valdes in i ITTF:s sty-

relse 2009 och har visat prov på 

kunskap och stort engagemang så 

jag är övertygad om att han kom-

mer att leda ITTF på ett bra sätt. 

Sharara har gjort väldigt mycket 

bra för bordtennisen men nu kan 

det vara bra med ett generations-

skifte, kommenterade Petra Sör-

ling, Svenska Bordtennisförbundets 

ordförande.

Ändrade VM-regler

Det blev klart att från och med 

nästa VM, 2015 i Suzhou i Kina, är 

det tillåtet att bilda dubbelpar för 

spelare från olika nationer. Detta 

är sedan tidigare tillåtet på EM 

men har inte tillåtits på VM. Det 

kinesiska förbundet motionerade 

för detta och fi ck igenom förslaget 

med knapp marginal. 

Då bordtennis-VM har vuxit 

enormt och blivit väldigt tufft att 

arrangera beslutades det även 

om vissa begränsningar i antal 

deltagare. 

I individuella VM minskade man 

så att varje nation har rätt till 

tre spelare (per kön) istället för 

tidigare fem. De nationer som har 

en spelare rankad bland de hundra 

bästa i världen har rätt att ta med 

ytterligare en spelare och har man 

även en spelare rankad topp 20 i 

världen så får man ytterligare en. 

Det innebär dock att det maximala 

antalet spelare i singel blir fem per 

nation och kön. 

Vad gäller lag-VM så har det 

tidigare varit öppet för alla med-

lemsländer att delta men från och 

med nästa lag-VM, 2016 i Kuala 

Lumpur, är det begränsat till 96 

herr- respektive damlag. ITTF:s 

styrelse hade från början föreslagit 

72 lag men det reagerade många 

länder emot så beslutet blev istäl-

let 96. DAVID GUSTAFSSON

För den som är nostalgiskt lagd 

och saknar före detta storspelare 

så har ITTF, tillsammans med 

Philippe Saive och hans eventbo-

lag, dragit igång ITTF Legends Tour. 

Den första tävlingen spelades den 

7 maj i Belgien med legendariska 

spelare som Jan-Ove Waldner, 

Jiang Jialiang, Jean-Michel Saive, 

Jörgen Persson, Jean-Philippe 

Gatien och Mikael Appelgren. 

Samtliga singelvärldsmästare från 

1985 till 1993 var exempelvis med. 

J-O Waldner visade att han kan än 

genom att vinna fi nalen över hem-

maspelaren Jean-Michel Saive. 

Tävlingen fi nns att se på ITTF:s 

YouTubekanal. DG

aktuellt från vm i tokyo Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Bordtennisen störst med 220 medlemsländer

NY ITTF-BOSS. Så här ser han ut, 
tysken Thomas Weikert, som tar 
över efter Adham Sharara från 
och med 1:a september 2014.

SE PÅ MIG. Ja, visst kan du på hög 
nivå fortfarande, J-O Waldner.

J-O Waldner bäst bland legenderna FO
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En enda singelmatch förlorade Kina 

under lag-VM – Ovtcharovs seger över 

Zhang Jike – när Kinas herr- och damlag 

säkrade guldmedaljerna i Tokyo. Det 

var Kinas nittonde lag-VM guld för både 

damerna och herrarna. Ma Long gjorde 

som i Dortmund för två år sedan och 

släppte inte ett set i hela turneringen.

I herrarnas fi nal mellan Kina och 

Tyskland skapade Dimitrij Ovtcha-

rov lite spänning genom att vinna 

över Zhang Jike och kvittera till 1-1. 

Men Kinas herrar skakades nog om 

mer av jordbävningen som drab-

bade Tokyo natten innan fi nalen. 

Xu Xin gjorde processen kort med 

Patrick Franziska och Ma Long – 

som prickat VM-formen och inte 

släppte ett enda set under hela 

turneringen – kunde säkra Kinas 

nittonde guld genom att avgöra 

mot Ovtcharov. 

Kinas damer var, om möjligt, än 

mer överlägsna. 3-0 i samtliga åtta 

lagmatcher fram till det nittonde 

guldet. I fi nalen stod värdlandet 

Japan för motståndet men trots ett 

massivt publikstöd kunde japan-

skorna inte hota. Ishigaki fi ck med 

sig ett set i inledningsmatchen mot 

Ding Ning men sedan var det Kina 

för hela slanten och Liu Shiwen fi ck 

äran att avgöra efter klara 3-0 över 

Sayaka Hirano.  DAVID GUSTAFSSON

aktuellt från vm i tokyoHar Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

ÖVERLÄGSNA 1. Kinas damer tappade inte en enda singelmatch på sin väg 
mot guldet, trots att japanskorna i fi nalen hade ett massivt publikstöd.

ÖVERLÄGSNA 2. 
Ma Long och 
Xu Xin gratu-
lerar varandra 
till ytterligare 
ett bärgat guld. 
Tyskland 
försökte men 
räckte inte till.

SAIVE FLITIGASTE DELTAGAREN

Jean-Michel Saive, Belgien, gjor-

de sin 23:e (!) VM-start i Japan. 

Med det är han överlägsen etta 

i antal deltagartillfällen. Victor 

Barna, Ungern, är tvåa på 19 

starter. Jörgen Persson är bäste 

svensk och delad trea tillsam-

mans med Hugo Hoyama, Bra-

silien, och Vladimir Samsonov, 

Vitryssland, alla 18 VM-starter. 

Saive gjorde förresten sin debut 

1983 i – just det – Tokyo!

***

DOMINANTEN KINA

VM-statistik över lagmatcher 

historiskt i VM visar, föga 

oväntat, Kinas klass genom 

tiderna. Kinas herrar har vunnit 

94 procent av alla sina spelade 

matcher i lag-VM. Kinas damer 

är nästan lika bra, 92 procent 

har de vunnit. På herrsidan står 

sig Sverige väl med segrar i 73 

procent av matcherna sedan 

första gången man var med, 

1928. Förutom Kina är bara 

Japan, 77 procent segrar och 

Ungern på 74 procent, bättre.

***

INGEN MER ÖKNING AV LAG

Antalet deltagande lag i VM har 

i stort sett ökat konstant över 

årens lopp. 1989, ett fi nt år ur 

ett svenskt perspektiv, var det 

68 herrlag och 55 damlag på 

VM. År 2000, även det ett år 

att minnas för svenskt vidkom-

mande, var det 77 herrlag och 

66 damlag på VM. I årets VM 

i Tokyo deltog 114 herrlag och 

95 damlag. Men från och med 

nästa lag-VM blir det ingen ök-

ning – detta då det beslutats att 

maximalt 96 herr- och damlag 

kommer att få delta.  Källa: ITTF

Nittonde för Kinas damer och herrar

plock från tokyo-vm
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Hört talas om när Vendela mötte 

Vendela?

Den ovanliga sammankomsten ägde 

rum i fl ickor 15-semifi nalen i Urnanträf-

fen i Gävle tredje söndagen i mars.

Och för att göra det än mer förbluf-

fande var inte bara förnamnet det-

samma, även det vanligare efternamnet. 

Johansson.

– När jag såg hennes namn tidigare 

trodde jag att det gällde mig, coolt 

att vi är två med det namnet, sa 

00:an Vendela från Spårvägen. 

99:an Vendela från Skellefteå 

tyckte det var nervöst att möta den 

ett år yngre Vendela.

– Plötsligt såg min pappa (Erling, 

tillika Vendelas tränare) en Ven-

dela till vid inbollningen. Komiskt, 

jag visste inte hur jag skulle spela 

mot henne och skakade mycket.

Men så småningom släppte det 

och Vendela den äldre vann med 

12–10, 11–8, 6–11, 11–8.

”Loopen var bra”

– Hennes loop var bra, tyckte 

Spårvägs-Vendela.

– Ja, jag måste loopa, insåg 

Skellefteå-Vendela.

– Om jag vunnit och inte åkt dit 

med 10–12 i skilje matchen före 

(gruppspelet) hade jag inte mötte 

henne, sa Spårvägs-Vendela.

Jo, kanske ändå. I fi nalen.

Som inte likheterna var nog fi ck 

Vendela och Vendela stryk mot 

samma tjej, Fina Nygren från 

Umeå. Tog Spårvägs-Vendela två 

set blev det bara ett för Skellefteå-

Vendela mot Fina.

– Hon blockade och skar, sa 

Skellefteå-Vendela efter fi nalen.

Den här Vendela är i farten mest 

hela tiden.

– Jag tävlar varje helg. Från klub-

ben är det Per Sandström och jag 

som är ute på de stora tävlingarna. 

Nyligen var jag i Norge och Finland.

Två veckor före Urnanträffen 

ställde hon upp i fyra klasser i Thon 

Hotell Nordlys Cup och – vann alla 

fyra. 

I Urnanträffen fi ck hon nöja sig 

med en fi nal. I fl ickor 14 slog Äng-

bys Vera Wikström ut henne med 

3–0 i kvarten.

Vendela Johansson från Skel-

lefteå har hållit på med pingisen 

i tre och ett halvt år och hunnit 

träna i både Söderhamn och 

Köping.

– Pingis är en tekniksport, det 

passar mig. Jag gillar inte när jag 

måste springa och leva på kraft.

Pingis före friidrott

Vendela Johansson från Spår-

vägen testade friidrott först men 

drogs snart till pingisen.

– Den är roligare.

Nu blir det träning i SL-hallen 

två alternativt tre gånger i 

veckan.

Hur ska vi skilja på tjejerna om 

vi inte ständigt vill tjata om deras 

klubbar?

Möjligen genom att skriva ut 

alla deras förnamn:

Agnes Evelina Vendela Johans-

son, född 15 juni 1999 från Skel-

lefteå AIK BTF, Vendela Nancy 

Johansson, född 31 augusti 2000 

från Spårvägens BTK.

Vem som än vinner så håller vi 

på Vendela Johansson.  ÖW

Vendela Johansson – i dubbel förpackning

VÄNLIGT VENDELA-MÖTE som slutade med att Vendela 
den äldre från Skellefteå (till vänster) vann.
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Uppåt för appen Stairways
Appen ”Stairways” som vi skrev om 

i nummer 6/2013 är på uppåtgåen-

de. I tidningen PC för alla, nummer 

4/2014 så är appen med under 

vinjetten ”Månadens 20 bästa 

appar” och kategoriseras dessutom 

som ”Favorit”.

Appen fungerar som en klassisk 

klubbstege och du kan utmana 

spelare ovanför dig på stegen. 

En förening som använt appen är 

föreningen Klabböle IF.

– Klabböle är en by på cirka 75 

hushåll som ligger cirka sex kilo-

meter utanför Umeå. I byn har vi en 

idrottsföreningom heter Klabböle 

IF vilken i huvudsak arrangerar olika 

aktiviteter för byborna med särskilt 

fokus på barnen, berättar Jens 

Arnfjell och fortsätter.

– Vi är dagsläget sju 

stycken spelare som deltar 

i Klabböle pingisstege 

vilket vi också varit från 

starten i vintras. Det 

hela började med att 

ett par av deltagarna 

träffades för att spela 

lite pingis. Det visade 

sig efter en tid att det 

fanns fl er i byn som 

var intresserade av 

att spela, däribland 

jag, varpå jag föreslog att vi skulle 

starta en vanlig rankingsteget. Då 

ingen riktigt visste hur det skulle ar-

rangeras så googlade vi och hittade 

Stairways. Inledningsvis var intres-

set ganska högt och det skickades 

utmaningar varje vecka. Nu har det 

falnat lite men det 

kan ju också bero på 

att det börjar bli vår 

och andra aktiviteter 

prioriteras, påpekar 

Jens Arnfjell.

Appen Stairways 

kostar sju kronor men 

fi nns även som en pre-

miumversion om du vill 

få tillgång till obegränsat 

antal stegar samt extra 

statistik, och kostar då 

22 kronor. Dessutom 

fi nns en managementver-

sionen som riktar sig till 

företag, ägare till sporthallar som 

vill kunna bjuda in sina kunder eller 

medlemmar till skräddarsydda 

stegar. Denna kostar 459 kronor i 

månaden. Appen är tillgänglig både 

för Android och iOS.  TB

Nordeuropeiska Veteranmäster-

skapen avgjordes i Amagerhallen 

i Köpenhamn sista helgen i mars. 

Sverige dominerade mästerskapen 

som totalt hade 301 deltagare 

från sju länder. Veteranprofi len 

Hans Westling var på plats, i detta 

fall som representant för NETTU 

(Northern European Table Tennis 

Union).

– Det var många svenska fram-

gångar och kanske inte speciellt 

många egentliga överraskningar 

men en som verkligen impone-

rande var Göran Aldvik. Han vann 

55-klassen efter fl era spännande 

och välspelade matcher. I fi nalen 

besegrade han mångåriga norska 

landslagsmannen Pål Guttormsen i 

raka set, berättar Hans Westling.

Värd att nämna är dessutom 

Göran Skogsberg som tog hem 

hela tre titlar. Rolf Näsberg vann 

HS70, som var tävlingarnas största 

klass med 42 deltagare, före Åke 

Berg. Dessa båda herrar lade sedan 

gemensamt beslag på dubbeltiteln 

i 70-klassen. Thomas Eriksson var 

en annan svensk som också vann 

två klasser, HS40 och HD40.

Tyvärr var arrangemanget inte det 

allra bästa. Hallarna var visserligen i 

bra skick men från lördag lunch ef-

ter poolspelet så saknades det do-

mare helt och hållet vilket givetvis 

inte var helt optimalt. Kanske var 

all den danska arrangörskunska-

pen allokerad till Eurovision Song 

Contest som samtidigt avgjordes 

i den danska huvudstaden? Nästa 

Nordeuropeiska mästerskap för 

veteraner äger rum 2016 i Bergen, 

Norge.  TB

Göran Aldvik glänste i uselt arrangemang
VILKEN FULLTRÄFF. Göran Aldvik 
tog en imponerade seger vid 
Nordeuropiska Mästerskapen för 
veteraner i herrar 55.
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I september 2013 blev Jan-Ove 

Waldner historisk då han som första 

utlänning fi ck nöjet att pryda ett 

frimärke i Kina.

Projektet var ett samarbete mellan 

den svenska och kinesiska posten och i 

samband med detta släpptes också ett 

frimärke med en kvinnlig bordtennis-

spelare som motiv.

Vem den kvinnliga spelaren ifråga var 

har inte väckt så mycket uppmärksam-

het i bordtenniskretsar men det fi nns 

andra som lagt som lagt ner stor möda 

på att reda ut detta; nämligen Sveriges 

fi latelister.

Filateli är samlandet och studiet 

av frimärken och så kallade hel-

saker. Varför det väckt så mycket 

uppmärksamhet har att göra med 

de olika reglerna som fi nns i Kina 

respektive Sverige när det gäller 

avbildandet av människor på just 

frimärken. Patrik Björs Strand på 

SBTF:s kansli sprang på historien 

av en ”händelse”.

– En fredagseftermiddag när 

jag var kvar på jobbet blev jag 

uppringd av en man från Norrland 

som var medlem i en fi latelist-

förening. Han undrade om jag 

visste vem den kvinnliga spelaren 

på ”Waldnerfrimärket” var. Jag 

kände till frimärket, men hade inte 

ägnat det någon större tanke. Vi 

var båda två medvetna om att det 

är andra regler som gäller i Kina 

– det är inte tillåtet att avbilda nu 

levande människor på frimärken 

– vilket innebär att kvinnan på 

bilden var en retuscherad variant. 

Dock kunde jag inte hjälpa honom; 

min bästa gissning var Liu Shiwen, 

säger Patrik Björs Strand.

Lösning väckte kritik

Filatelisten från Norrland fi ck 

nöja sig med det svaret. Men en 

vecka senare blev Patrik uppringd 

av Thomas Båvmark, fi latelist från 

Simrishamn, som hade lösningen 

på mysteriet och dessutom stött 

på något som väckt kritik hos lan-

dets fi latelister. Spelaren på bilden 

var, enligt honom, utan tvekan 

den tidigare världsspelaren Deng 

Yaping. Detta hade konstaterats 

efter att Thomas Båvmark erhållit 

ett e-mail från en kinesisk frimär-

keshandlare som kort informerade 

om att spelaren var Deng Yaping. 

Han erhöll även en bild av ett 

förstadagsstämplat kort som visar 

henne i exakt samma position som 

förlagebilden vilken härstammar 

från OS i Atlanta 1996. Thomas 

Båvmark har dessutom hittat en 

förlaga där Deng Yapings hår och 

ansiktsdrag i stort sett lämnats 

oförändrat.

Borde varit förlagan i Sverige

Eftersom frimärket också fi nns i 

svensk valör och Sverige inte har 

samma reglemente när det gäller 

avbildandet av människor så me-

nar fi latelister att det ursprungliga 

märket borde varit det som tryckts 

för svenskt bruk. Så blev det alltså 

inte. Thomas Båvmark menar dock 

att även om det borde varit förla-

gan som skulle gått till tryck så är 

det färdigställda märket också fi nt. 

 THOMAS BUZA

aktuellt från pingisvärlden Har Du tips till ”aktuellt”? Maila oss på pingis@svenskbordtennis.com

Frimärkesmysterium engagerar fi latelister

SAME SAME, BUT LITTLE DIFFERENT. Ovan det tryckta frimärket som också 
blev det offi ciella. Undre bilden visar dock en förlaga och där är Deng 
Yaping, mer eller mindre oretuscherad jämfört med förlagan, något som 
väckt viss kritik hos Sveriges fi latelister.



Kenta tillträdde tjänsten som konsulent och kans-
lichef på Stockholms Bordtennisförbunds kansli 
1985 där han blev kvar ända till sin pensionering 
2010. 

Hans insats har präglats av engagemang och nog-
grannhet, men också av glädje och humor i arbetet.

Kentas bordtennisengagemang har inte bara varit 
av administrativ karaktär. Han har också såväl en 
spelar- som tränarkarriär bakom sig. 

Med sin ”planka” sågs en stilren defensiv med 
överraskande snärtig backhandssmash i spelhagen. 
Startade på Lillsjönäs Ungdomsgård i Västerort, 
där han också hann representera Abrahamsbergs 
BTK, med legendariske ledaren ”Loa” Andersson, 
innan de större framgångarna började i Ängby SK. 
Tillsammans med bland andra Kenneth Cato, Leif 
Lundmark och undertecknad Nisse spelades det 
till en början om coca cola, men nivån blev snart 
högre.

Spelarkarriären hade väl passerat sin topp när 
Kenta kom till Boo KFUM på 1970-talet. Där 
gjorde han istället under fl era decennier en mycket 
högklassig och uppskattad ledar- och tränarinsats. 
Han blev också föreningens bordtenniskonsulent 
under ett antal år.

Var med och bildade Tyresö BTK
Kenta var också en av initiativtagarna till bil-

dandet av Tyresö BTK i början av 1980-talet och 
var sedan med under fl era år i uppbyggandet och 
utvecklandet av klubben.

Kentas entusiasm och glädje smittade alltid av 
sig på omgivningen. Som ledare såg han alltid hela 
människan, inte bara spelaren. 

Denna säsong sågs han vid fl era tillfällen i 
Liljeholmshallen på Spårvägens hemmamatcher 
i Pingisligan och så sent som vid senaste SM i Hel-
singborg var Kenta med som intresserad åskådare 
på läktaren i Idrottens Hus.

Plötsligt blev det väldigt tungt, och så tomt inom 
stockholmspingisen. Han lämnar ett stort tomrum 
efter sig.

Efter att under en lång rad år spelat hemmamat-
cherna i Åkeshovshallen och senare i Rackethallen 
sker nu kommande aktiviteter i Molnsidehallen, en 
anläggning vi alla en gång ansluter oss till. 

TEXT: HASSE KROON & NISSE SANDBERG, FOTO: HASSE KROON

Stockholmspingisen har sorg. Mångårige konsu-

lenten och kanslichefen Kenta Martinsson har gått 

bort, endast 70 år gammal, alldeles för tidigt.

KENTA MARTINSSON 
HAR GÅTT BORT

Stockholmspingisen har sorg
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Orden är Peter Sartz´s. Just hem-
kommen från VM där Sverige 
på herrsidan föll i åttondelsfi nal 
och på damsidan lyckades ta sig 
tillbaka till förstadivisionen. Själv 
ersatte han Ulf Carlsson som var 
sjukskriven och tog sig därmed 
an de svenska herrarna.

– Betyget hamnar på god-
känt. Man vill alltid ha mer och 
möjligen skulle vi haft någon 
mer seger för Kristian Karlsson, 
de tre matchbollarna mot Gao 
Ning i matchen mot Singapore 
var förstås lite sura. Men på den 
nivån får du inte den sista bollen, 
du måste göra den själv. Grup-
pen vi var i var tuff och vi gör en 
bra prestation rakt igenom. Det 
fi nns inget jag direkt kan sätta 
fi ngret på som inte var bra. PG 
(Pär Gerell) kom inte riktigt upp 
på normal nivå men samtidigt 
var det första gången han skulle 
spela som etta för Sverige och 
det ökade kanske pressen, säger 
Peter Sartz.

Syrlig avslutning i Danmark
Peter Sartz har en lång tränar-

karriär bakom sig. De senaste 

19 åren har han framgångsrikt 
lotsat dansk bordtennis från en 
undanskymd plats till pingisens 
fi nrum. 2005 vann Danmark 
lagguld i EM och samma år tog 
sig Michael Maze till semifi nal 
på VM i Shanghai samt EM-guld 
2009. Men efter OS 2012 började 
andra vindar att blåsa och det 
danska förbundet sjösatte en or-
ganisationsförändring och sökte 
en ny elitchef.

– Jag var hela tiden tydlig med 
att jag ville jobba som tränare på 
golvet. När det blir oroligt i Dan-
mark så tenderar vad som helst 
att kunna hända. Enligt danskt 
kynne är det viktigt att visa 
handlingskraft. Ofta ageras det 
snabbt och inte alltid strategiskt 
genomtänkt. Nu var styrelsen 
handlingskraftig utan att egent-
ligen komma någon vart, de hade 
inte heller någon annan plan klar, 
berättar Peter Sartz.

I november 2013 fi ck han därför 
något abrupt lämna sitt uppdrag 
för dansk bordtennis och stod 
därmed utan arbetsgivare. Det 
visade sig dock inte bli speciellt 
långvarigt. Sedan en tid tillbaka 

har Peter Sartz nu en deltid i 
Svenska Bordtennisförbundet 
och är dessutom anställd som 
tränare i hårdsatsande Eslövs AI.

Efter att ha varit borta ganska 
länge, hur ser du på pingisen i 
Sverige idag?

– Vi har ett bra grundfunda-
ment att stå på, det fi nns många 
talanger, bra bredd internatio-
nellt och tre spelare bland de 100 
på världsrankingen. Det vi saknar 
är den riktiga toppen. För att ta 
medalj på mästerskap behöver vi 
en eller två spelare som är topp-
20 i världen.

Det är lätt att ta fram exklu-
siva dokument med svindlande 
visioner som lätt tenderar förbli 

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

– Vi har ett bra grundfundament att stå på men det behöver förfi nas 

och moderniseras. Det måste till individuella satsningar på guld-

kornen, de som kan bli förstaförare. Hjälpryttare har vi alltid varit bra 

på att ta fram i Sverige.

INVESTERA I
DIN KARRIÄR!

Lyssna på hemvändande Sartz
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skrivbordsprodukter. Hur skall 
vi gå tillväga rent konkret för 
att kunna få fram spelare bland 
de tjugo?

– Jag tror att vi måste för-
fi na för guldkornen, de som har 
möjlighet att bli förstaförare 
och lägga mer resurser på dem. 
Hjälpryttare har vi alltid varit bra 
på att få fram i Sverige men skall 
vi få den riktiga toppen behöver 

vi jobba mer individuellt och 
tänka lite nytt. Lite grand lever 
vi kvar i det gamla systemet med 
samma antal landslagsläger här 
på hemmaplan som alltid, och 
det är ju bra, men det är den 
dagliga träningen ute i klubbarna 
som måste förbättras. Det har 
blivit mycket bättre och det fi nns 
ett antal miljöer som fungerar 
bra, men vi behöver ändå ha in 

mer resurser där. Många gånger 
är tränarna ensamma och det 
räcker inte. Vi behöver ha trän-
arteam på de här platserna och 
modernisera vårt sätt att arbeta, 
om vi skall uppnå våra höga mål. 
Stockholm är exempelvis ett fan-
tastiskt område med en mycket 
stor talangmassa men de har 
ingen senior- och juniorträning 
och det bör skapas på något sätt. 
Möjligen är det lite mer konkur-
rens idag än det var förr i tiden 
och kanske var det också ”bättre 
tider” då, men i slutändan såg 
alla till svensk pingis internatio-
nellt. Den grundsynen måste vi 
få tillbaka, den skall sitta hos alla. 
Får vi fram en ny Waldner, Pers-
son eller Appelgren så gynnar det 
alla, för då har vi automatiskt ett 
par hundra åskådare till på varje 
pingisligamatch, hävdar Peter 
Sartz.

Utmana dig själv – byt miljö
Att komma ut internationellt 

och ofta byta miljö är grund-
stenar i Peter Sartz´s tränarfi -
losofi . Han menar också att det 
möjligen, efter den gyllene eran, 
smög sig in en liten bekvämlighet 
hos efterföljande generation som 
gärna valde att stanna hemma på 
kammaren och välja den enkla 
vägen. Nu tycker han dock att det 
verkar vara en liten attitydför-
ändring på gång. 

– Bordtennis är en koncentra-
tionssport. Det innebär att du 
måste ha toppmotiverade spelare 
i din träningsgrupp. Det får du 
om du ofta ser till att byta miljö. 
Vi behöver komma ut med våra 
spelare och söka tuff interna-
tionell matchning. Jag tycker 
det är positivt nu med Kristian 
Karlsson som sökt sig ut i relativt 
unga år och spelar Champions 
League-fi nal i år, Hampus Sö-
derlund är också i Frankrike och 

” Bordtennis är en koncentrations-
sport. Det innebär att du måste ha 
toppmotiverade spelare i din tränings-
grupp. Det får du om du ofta ser till att 
byta miljö. ”
 – Peter Sartz om hur vi skall få fram spelare bland de 20 på världsrankingen

Forts. på sid 20
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LÅNG ERFARENHET. Peter 
Sartz har efter nitton år 
i dansk bordtennis tjänst 
skaffat sig värdefull kun-
skap kring vad som krävs 
för att lyckas i världstop-
pen. Nu är han tillbaka i 
svensk bordtenis
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Anton Källberg är på väg ut. Idag 
fi nns kompetens och information 
överallt. Det går att bli europa-
topp även om du kommer från 
en bergsö i Atlanten, förutsatt 
att du fattar rätt beslut. Det 
krävs mental hårdhet för att bli 
en toppspelare idag och därför 
måste vi utmana oss själva och 
göra rätt saker.

Bordtennis och business
Vi pratar ofta om det vi kallar 

den ”svenska modellen” och hur 
den står sig 2014 på internatio-
nell nivå. I svensk bordtennis 
vet vi att många klubbar kämpar 
stenhårt för att få ekonomin 
att gå runt för att klara av att 
skapa så utvecklande miljöer som 
möjligt. När vår stagnation från 
absolut världstopp kommer på tal 
är det inte alltför sällan argumen-
tet ”de har helt andra resurser än 
vi” förs fram. Peter Sartz är dock 
glasklar och knivskarp i sin ana-
lys kring hur bordtennisen skall 
tackla resursfrågan i framtiden.

– Idag är fl er beredda att inves-
tera i sig själva. Det är inte kon-
stigare än att om du vill göra kar-
riär som tandläkare, lärare eller 
dataingenjör så måste du satsa på 
din karriär. Samma sak gäller om 
du vill bli professionell bordten-
nisspelare. SBTF och klubbarna 
har ett ansvar att utbilda spelar-
na, men det gäller också att vara 
tydlig här; vems ansvar är det att 
din ekonomi går ihop om du vill 
satsa mot att bli proffs? Jo, ditt 
eget givetvis. Det gäller att släppa 
in businessen i pingisen på allvar 
och det kan vara via privata 
krafter, företag eller föräldrar. Vi 
får inte mota bort de föräldrar 
som är villiga att investera i sina 
barn utan arbeta tillsammans och 
hitta en win-win effekt och hela 
tiden jobba nära och informera. 
Det gäller för oss som tränare att 

leverera. Vi är bra på ”idrott för 
alla” men skall vi få toppen så 
krävs det att vi gör lite mer för de 
som har förutsättningarna. Med 
tanke på EU och ett enat Europa 
tycker jag exempelvis att det är 
orättvist om Kristian Karlsson 
inte får samma möjligheter som 
den bästa fransmannen eller den 
bästa tysken bara för att nummer 
tolv i hans befi ntliga tränings-
grupp skall ha exakt samma 
förutsättningar.

Överlägsna Kina
På VM i Tokyo såg vi kanske en 

av de mest överlägsna kinesiska 
trupperna någonsin. På herrsidan 
tappades en enda singelmatch; 
Zhang Jike mot Dimitrij Ov-
tcharov i fi nalen. Damerna var 
snäppet värre och nollade allt 
motstånd. Går det ens att komma 
ikapp?

– Jag tror på fullt allvar att 
det är möjligt. Kina är idag i 
en klass för sig med tyskarna 
som god tvåa. Sen är det öppet. 
Japan är bra också men de har 
inte den skarpheten de borde 
kunna ha med sina  förutsätt-
ningar och talanger. De saknar 
den första ”punchen”. Det är 
för övrigt också min refl ektion 
över det svenska spelet. Sedan 
jag lämnade 1995 så tycker jag vi 

gått mer mot att spela europeisk 
bordtennis, vi spelar gärna loop 
mot loop och dueller. Det duger 
inte riktigt, vi måste lägga mer 
fokus på de första tre-fyra bol-
larna. På ett mästerskap måste du 
kunna göra snabba poäng ju mer 
nerv det blir och vara knivskarp i 
de lägena, hävdar Peter Sartz.

VM 2018 givet mål
Peter Sartz arbetar för närva-

rande deltid inom SBTF med att 
utveckla ungdomssidan. Utöver 
det har han även knutits till Eslöv 
som kommer att satsa hårt på en 
internationell akademi.

– Jag tror mycket på det, vi 
vill locka hit de bästa svenska 
spelarna men hoppas även på ut-
ländska spelare. Jag tror bara det 
är positivt om det fi nns samma 
möjligheter på andra ställen i 
Sverige (Falkenberg, Halmstad, 
Söderhamn med fl era). Förhopp-
ningsvis kan vi stärka nätverket 
nedåt med fl er skånska klubbar 
och verka lite som Malmö FF 
gör i fotbollen. Samtidigt ligger 
det också i min vision att vi skall 
kunna skapa svenska toppspe-
lare. VM 2018 i Halmstad är 
superintressant och jag hoppas 
att det kommer att göras någon 
slags extrasatsning där, för det 
krävs, så att det kan bli en spin-
off för svensk bordtennis, både 
businessmässigt och sportsligt. 
För det går hand i hand, det är 
min fasta övertygelse.

Mycket har hänt sedan tränar-
karriären en gång tog fart för 
Peter Sartz. Svensk bordtennis 
har i alla avseenden knutit till sig 
en högt respekterad pingisper-
sonlighet.

– Jag hoppas givetvis kunna 
bidra med min erfarenhet och 
spetskompetens och jag måste 
säga att det är en fröjd att arbeta 
med svenska spelare, de lyssnar 
och har väldigt bra huvud. 

ÅLDER: 49 år

BAKGRUND: Började 

karriären i Oxie IF 

(besegrade Jörgen Pers-

son i fi nalen i Rekord-

spelen 1975 med 21-17, 

21-14). Verkade som spelande tränare i 

Eslöv, därefter huvudtränare i Malmö FF 

(då hans eget spel lades på hyllan). 1991-

95 ungdomskapten i svenska juniorland-

slaget samt assisterande förbundskapten 

för seniorlandslaget för herrar. 1995-2013 

dansk förbundskapten.

Peter Sartz
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Internationella bordtennisförbun-
det (ITTF) har beslutat att från 
och med 1:a juli 2014 kommer i 
stort sett samtliga deras arrang-
emang spelas med plastboll*. 
Det är således fritt fram för 
de tillverkare som har bollar 
godkända av ITTF att bjuda på 
dessa arrangemang. Tidsgränsen, 
1:a juli, kan tyckas vara snävt satt 
men det beror främst på att ITTF 
vill ha ”action” från tillverkarnas 
sida. Samtidigt har det dock sedan 
en längre tid varit tillåtet att spela 
med plastboll förutsatt att den är 
godkänd av ITTF. Det kommer 
också fortsatt att vara tillåtet att 

spela med celluloidbollen även 
om mycket tyder på att tillverk-
ningen kommer vara marginell 
framöver. Frågan är om den ens 
kommer vara kvar om fem år.

Bakgrunden till beslutet att 
uppmana bollfabrikanterna börja 
tillverka bollar i annat material än 
celluloid är att det sedan ett antal 
år är betraktat som ett kontrover-
siellt material och det är också 
förbjudet i många länder runt om 
i världen. Den färdiga produkten, 
bollen, är givetvis inte farlig men 
tillverkningen och hanteringen av 
rå celluloid som bollarna görs av 
betraktas av många som hälso-

vådlig även om det är ett kraftigt 
omdebatterat ämne på internet.

Celluloid kommer också att bli 
en bristvara i framtiden. I exem-
pelvis Kina är det sedan en tid 
kvoterad användning som gäller.

Big business
Samtidigt går det inte att bortse 

från att det ligger mycket pengar 
i detta. Miljontals bollar används 
världen över och öppnar också 
upp för nya tillverkare.

Idag råder också mer eller 
mindre en monopolsituation 
när det gäller bollproduktion, 
där samtliga tillverkare fi nns i 
Asien, två i Kina, en i Japan samt 
en i Sydkorea. Kinesiska Double 
Happiness (DH) och Double Fish 
(DF) är de i särklass största. De 
tillverkar också bollar till de fl esta 
andra distributörerna. 

Celluloid har i mer än 100 år varit det material som våra kära pingis-

bollar tillverkats av. Men som Pingistidningen tidigare skrivit om är 

den eran nu på väg mot sitt slut. Efter en del turer hit och dit fi nns 

det nu ett datum då bollar av plast skall börja användas.
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vådlig även om det är ett kraftigt 
omdebatterat ämne på internet.

Celluloid kommer också att bli 
en bristvara i framtiden. I exem-
pelvis Kina är det sedan en tid

Celluloid har i mer än 100 år varit det material som våra kära pingis-

bollar tillverkats av. Men som Pingistidningen tidigare skrivit om är

den eran nu på väg mot sitt slut. Efter en del turer hit och dit fi nns 

det nu ett datum då bollar av plast skall börja användas.
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Ett antal bollar fi nns nu på 
”ITTF approved” listan. Det har 
dock varit långt ifrån en frik-
tionsfri process att tillverka dessa 
bollar.

Mikael Andersson, senior 
consultant på ITTF, är väl insatt 
i bollfrågan och han berättar om 
striden som nu blossat upp i Kina:

– Double Fish och Double 
Happiness är de stora fi skarna(!) 
i Kina men de har slutit ett slags 
”joint venture”-avtal med ytter-
ligare en tillverkare som heter 
Xu Shaofa kring tillverkning av 
en sömlös boll. Nu har det dock 
skurit sig rejält eftersom det inte 
fanns med någon kvalitetsgaranti 
i avtalet parterna emellan. DF 
och DH har fått feedback från 
en del spelare som tycker att den 
sömlösa bollen uppför sig lite 
märkligt och ”vobblar” i luften. 
Det har då gjort att de gått tillbaka 
till att tillverka bollar med söm i 
sin ursprungliga produktionslina. 
Xu Shaofa å andra sidan tycker att 
de uppfyller avtalet och fortsätter 
att tillverka sömlösa bollar under 
eget namn (vilken kan ses på bil-
den) och det är givetvis helt okej 
eftersom den är godkänd. Dock, 
från att ha varit enade om en stra-
tegi att enbart tillverka sömlösa 
bollar och samarbeta så konkur-
reras det nu vilt om att plocka 
marknadsandelar, både med och 
utan söm på bollarna. 

Enorm marknad
Lite av tankarna med ett boll-

byte handlar inte bara om ett 
”miljötänk”. Ett monopol är inte 
alltid av godo och en idé var att 
öppna upp även för andra tillver-
kare i och med plastbollens in-
träde. Men med tanke på Double 
Happiness och även Double Fishs 
storlek, är det givetvis mycket 
svårt för en ny aktör att slå sig 
in på marknaden då dessa båda 
bolag har hela produktionslinjen 

färdig och alla distributörskanaler 
öppna. Det vill säga, bestämmer 
de sig för att satsa på en boll med 
söm är det mycket möjligt att 
det är den typen av boll de fl esta 
spelar med i framtiden. Materialet 
i bollarna kan dock öppna upp för 
fl er aktörer, framförallt de som 
inte är regelrätta tillverkare och 
distributörer.

– Det är fl era olika sorters plast i 
sammansättning i den nya bollen, 
en sorts plastkomposit alltså. Det 
kan öppna för de som arbetar med 
att kostnadseffektivt förbättra 
egenskaper och prestanda i plas-
ter vilket kan leda till en kvalitets-
höjning på bollarna. Eftersom det 
är en enormt stor marknad fi nns 
det redan ett par aktörer som 
börjat visa intresse för plastbollen. 
För professionellt spel beräknas 
bara den europeiska marknaden 
behöva 25-30 miljoner bollar och 
ännu fl er för vanligt ”rekreations-
spel”, påtalar Mikael Andersson.

Blandade reaktioner
Vad säger då de spelare som 

provat de nya plastbollarna? Ja, 
det har varit blandad kompott, 
men något mer övervägande mot 
det positiva hållet. Rapporterna 
har varit att den studsar upp lite 
mer, skruven biter mindre, den 
går något långsammare i luften 
och den låter lite annorlunda, lite 
som om den vore trasig.

– Helt klart är att det blir en 
förändring för spelarna och det 
kanske kan mottas lite negativt. 
På sikt tror jag dock att det blir till 
det bättre om det nu kan komma 
in fl er aktörer vilket gör att 
konkurrensen hårdnar. Bollen är 
dessutom redan på det här tidiga 
stadiet så pass bra vilket inte var 
fallet med 40-millimetersbollen 
när den var helt ny. Det fi nns en 
stor mängd olika plaster som kan 
användas i bollen vilket förmodli-
gen gör att egenskaperna på olika 

bollar ändras marginellt. Det kan 
bli intressant för spelarna som 
får lära sig att hantera att olika 
turneringar spelas med olika bol-
lar. Sen är det inget som hindrar 
en klubb eller tävlingsarrangör 
att sluta avtal med den tillverkare 
de tycker gör den bästa bollen, 
det ökar också dynamiken, menar 
Mikael Andersson.

Många frågetecken
Den korta tidsgränsen har 

medfört att det stora problemet 
just nu är att få fram bollar för 
spelarna att träna med.

Beslutet om plastbollen omfat-
tar inte nationella förbund. Det 
är således upp till vart och ett 
förbund att avgöra om bollen 
skall användas i respektive lands 
liga och tävlingar. Frankrike har 
nyligen bestämt att nästkomman-
de säsong, 2014-2015, fortsätta 
spela med celluloidbollen med 
motiveringen att det råder en del 
osäkerhet kring just leveranserna. 
Vårt grannland Danmark beslöt 
nyligen dock att använda plastbol-
len i elitdivision (både damer och 
herrar) samt tävlingar med Grand 
Prix-status. 

Hur kommer det att se ut i vår 
egen Pingisliga? Vad tycker Pingis 
läsare?

För den intresserade fi nns en 
del recensioner av plastbollen, här 
är en: http://www.youtube.com/
watch?v=GTC3RaHN4tc#t=476

Debattera gärna på pingistid-
ningens Facebooksida där artikeln 
kommer att fi nnas tillgänglig.  TB

*) Fotnot: Plastbollen kommer att 
användas vid senior-VM, ungdoms-
VM, World Cup, World Tour-täv-
lingar, World Tour-fi nalen, Global 
Junior Circuit bortsett från Korea 
Open, Hong Kong Open, Guatemala 
Open och El Salvador Open, ITTT-
mästerskap och ITTF kontinentala 
mästerskap (EM), kval till OS och 
Ungdoms-OS, (ej Nanjing 2014).
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Hallå, rektorn, dina elever är hela Sveriges elever!

Efter 14 års väntan var det dags för ett norrsken igen i pingisens mest leende tävling, Bästa 4:an. Väs-

terbottens fjärde seger signerades Grisbackaskolan i Umeå.

Det var höga hopp och massivt jubel kring fi nalborden, men det dröjde innan tårtan kom på bordet där 

hemma. Åtta dagar efter Jakobsbergstriumfen bjöd Västerbottens Bordtennisförbundet i alla fall in till 

kalas i skolan. Jo, rektorn var med.

Pojkarna oslagbara tack vare grannsämjan och ett nytt bord

EFTER 14 ÅR KOM NORRS
TEXT & FOTO: ÖRJAN WESTBERG
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Grisbackaskolans Bästa 4:an-
resa hade sina poänger och gick 
över en bostadssamfällighet och 
initiativrike Mikael Berglund.

Vad han gjorde?
Köpte in ett pingisbord för 

drygt tre år sen.
Ett dukat bord. För två Oskar, 

Höglund och Johansson, plus en 
Nilsson, Linus, behövde gå högst 

100 meter för att få spela.
– Grabbarna i laget känner var-

ann väl, underströk Patrik Nils-
son innan den 65 långa hemresan 
från storstan.

Patrik är pappa till Linus och 
Björn är pappa till Oskar Johans-
son. Patrik och Björn tog tidigt 
på sig ledarrollerna för den här 
klassen.

– Vår uppgift blev att få elev-
erna att hålla upp hakorna, vi 
hade ju ingen som helst pingis-
bakgrund själva.

Det behövdes inte, för deras 
söner skaffade sig ju snabbt ett 
grundkunnande.

Segermaskiner
Närheten till bordet i bo-

stadsområdet tillsammans med 
träningen i klubben som trion 
tillhör, Umeå BTK, gjorde grab-
barna till pålitliga segermaski-

SKENET ÅTER
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GRISBACKSKOLAN-MUNKEDALSSKOLAN 5–4

Oskar Johansson-Oskar Hultman 11–6, 12–14, 11–13, 11–6, 

11–7, Moa Mannberg-Lova Fredgren 6–11, 2–11, 6–11, Linus 

Nilsson-Alfred Gamalielsson 11–6, 11–2, 11–2, Agnes 

Plogner-Elsa Blomqvist 10–12, 3–11, 3–11, Oskar Höglund-

Anton Karlsson 7–11, 11–7, 11–7, 11–8, Elin Grundström-Elin 

Olsson 8–11, 3–11, 5–11, Oskar Höglund/Oskar Johansson-

Alfred Gamalielsson/Oskar Hultman 11–3, 11–5, Moa 

Mannberg/Agnes Plogner/Elsa Blomqvist/Lova Fredgren 

5–11, 4–11, Linus Nilsson/Elin Grundström-Anton Karls-

son/Elin Olsson 11–7, 11–5.

GRISBACKASKOLANS MATCHER 

1) 5–4 mot Stenholmsskolan, Huskvarna

2) 7–2 mot Engelska skolan, Sundsvall

3) 7–2 mot Särö skola

4) 5–4 mot Bergaskolan, Uppsala

5) 5–4 mot Munkedalsskolan

…OCH INDIVIDUELLT FACIT

5–0 (15–  1) Oskar Höglund

5–0 (15–  1) Linus Nilsson

5–0 (15–  3) Oskar Johansson

2–3 (  7–11) Agnes Plogner

2–3 (  7–11) Elin Grundström

0–5 (  2–15) Moa Mannberg

3–0 (  6–  2) Linus Nilsson/Oskar Johansson

1–0 (  2–  0) Oskar Höglund/Linus Nilsson

1–0 (  2-   0) Oskar Höglund/Oskar Johansson

1–0 (  2–  1) Elin Grundström/Agnes Plogner

1–3 (  3–  7) Moa Mannberg/Agnes Plogner

2–0 (  4–  0) Oskar Höglund/Elin Grundström

1–0 (  2–  0) Linus Nilsson/Elin Grundström

0–1 (  1–  2) Leo Rönnlund/Elin Grundström

0–1 (  0–  2) Leo Rönnlund/Moa Mannberg

bästa 4:an-fi nalen

TIO VINNARE. Ledarna och föräldrarna Pat-
rik Nilsson och Björn Johansson förenades 
med Grisbackaskolans unga stjärnor. De 
fyra pojkarna heter Oskar Höglund, Linus 
Nilsson, Oskar Johansson, Leo Rönnlund 
och de fyra fl ickorna Elin Grundström, Ag-
nes Plogner, Moa Mannberg, Alva Botold.



Vi vet en som sörjer att riksfi nalen 

i Bästa 4:an dras in nästa år.

– Tråkigt, ja, sorgligt, säger Gun-

nel Millbert efter att ha övervakat 

sin 26:e riksfi nal hemma i Jakobs-

berg.

Hon minns Bästa 4:ans och 

pingisens stora uppsving.

– Vi gjorde besök i skolorna och 

tänk er att 27 lag kom enbart från 

lilla Järfälla. Alla hade racket i 

handen, inte en unge stod stilla, 

säger Gunnel.

Först var IK Bele inblan-

dad, innan Riddaren BTK 

tog över 1995.

Hon hoppas förstås 

att time outen blir blott 

ettårig.

– Spelare, ledare, 

föäräldrar, oavsett var de 

kommer ifrån, tycker ju 

att de tre dagarna här är 

en stor happening.

Men vad ska hon göra 

istället för riksfi nalen om ett år?

– Jag får laga middagar 

hemma hos mig.

Och så kan vi inte 

undanhålla er vad Patrik 

Björs Strand från SBTF 

berättade:

– En liten kille kom fram 

och undrade: ”Har ni sett 

min boll?” Jag gav honom 

en boll. ”Det där är ju inte 

min boll!”

Bästa 4:an är den boll-

käraste av pingistävlingar. ÖW
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ner i Bästa 4:an. De vann alla 15 
singelmatcherna i riksfi nalen och 
släppte endast fem set samman-
lagt. Till detta ska läggas full pott 
i pojkdubblarna där Umeålaget 
mönstrade tre olika kombinatio-
ner.

Slutsatsen var lätt att dra: 
Grabbarna var att lita på.
Därmed intet ont sagt om 

tjejerna.
Tvärtom, de var värda allas 

beundran med tanke på att de före 
ingången till 2014 aldrig hade spe-
lat pingis, åtminstone inte något 
som liknar spelet i tävlingsform.

– De var rena nybörjare även 
om alla är sportiga tjejer, betonar 
Patrik Nilsson.

Trots Elin Grundströms 
otacksamma uppgift att ställas 
mot motståndarlagens starkaste 
fl ickor vann hon två av sina fem 
matcher och bidrog med tre 
segrar i fyra av de mixedmatcher 
hon medverkade i. Agnes Plogner 
hade samma singelfacit som Elin i 
riksfi nalspelet, 2–3. 

Följdes åt i fi nalen
När Patrik Nilsson kände att 

Grisbackaskolan hade skaffat 
sig greppet om Bergaskolan från 
Uppsala i semifi nalen blängde han 

mot de tänkbara fi nalmotstån-
darna:

– Vi visste att vi hade bra killar 
och trodde att Munkedalsskolan 
skulle passa oss bättre.

Antagandet höll. Efter 5–4 mot 
Berga blev det samma siffror mot 
Munkedal efter det att lagen följts 
åt. Men Grisbacka var hela tiden 
steget före och rodde hem en av 
parmatcherna som föregicks av en 
del gamblande.

Munkedalsledaren Krister 
Sandberg ledde sin skola till riks-
fi nal för femte året i följd. Efter 
placeringarna 11, 4, 5, 2 hade han 
hoppas få stå där vid sidan av den 

skinande segerbucklan. Icke. 
Han hade varit värd en total 

fullträff, Krister. Som redan före 
riksfi nalen hade bestämt sig att 
tolfte året med Bästa 4:an fi ck bli 
det sista för honom.

Nära åka ut direkt
Mitt i all glädje ville Patrik 

Nilsson påminna om att vägen till 
slutsegern inte hade varit så jämn 
för Grisbackaskolan.

– Det var nära att vi inte ens kla-
rat oss vidare från första kvaltäv-
lingen i Burträsk, Oskar Höglund 
blev sjuk och det var en stukad fot 
och en ond ljumske med i spelet 
också – det var med stor möda 
laget vann sina två matcher med 
5–4. 

Grisbackaskolan lyckades ändå 
avancera från länsfi nalspelet.

Västerbottens tidigare segrar 
har kommit 1983 genom Röda 
Skolan i Burträsk, 1997 genom 
Norsjö Centralskola (minns Jon 
Persson, VM-spelare i Tokyo för 
en dryg månad sen) och 2000 
genom Forsdalaskolan i Lycksele. 

Patrik Nilsson slår fast:
– Bästa 4:an-segern gav vår skola 

mycket gratis publicitet.
Det insåg klassföreståndaren 

Ylva Blombäck och var inte sen 
att gratulera. 
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BÄSTA 4:AN-ÅREN har gett Krister 
Sandberg mycket glädje. Det enda 
som fattades var en slutseger med 
Munkedalsskolan.

GLAD Gunnel.

Gunnel minns då Järfälla hade 27 lag
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YOUR ACCESS TO A KINGDOM
The Emerald VPS V - with Diamond Touch is a lightweight 5-ply 

offensive blade built around two hand-selected middle veneers 

that are special temperature treated (VPS-technology). This gives 

the blade a unique stability and combined with the new, beautyful 

green Ebenholz outer veneers, the Emerald VPS V offers a sensational 

feeling, ideal for offensive players who demands good speed 

combined with control. The final finish by the Diamond Touch 

technology gives the outer surface extra hardness and an incredibly 

smooth finish.

EMERALD VPS V WITH DIAMOND TOUCH
EMERALD VPS V CONTROL 63/ SPEED 117/

ELASTICITY: STIFF / VENEER 5/ STYLE: OFF
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Så fort Kristian tackat Smirnov 
för matchen rusade han i väg för 
att fångas upp av kamraterna från 
bänken.

Det händer inte varje dag att 
en svensk hamnar i centrum för 

Europas största klubbtävling.
– Polarna var lika explosivt 

snabba som jag, sekunderna 
senare befann vi oss i en ring, 
vilken glädjenoja, sa Kristian.

För första gången sen 1999 stod 

ett franskt lag som segrare.
Att minst en match återstod 

tänkte ingen på. Pontoise-Cergy 
hade redan skaffat sig set så att 
det räckte.

– Stort, mycket stort, vi blev 
ju trea i vår grupp och var inte 
ens seedade inför slutspelet, sa 
Kristian.

Matchutvecklingen visar att 
den lovande vänsterhänte grab-
ben vuxit ut till en man som 
psykningar inte biter på. 

– Jag insåg hur mycket som 
stod på spel och att det skulle bli 
tufft – och behärskade situa-
tionen. Visst var det kul att få 
avgöra.

Fast tre dagar tidigare var 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: GILLES DURAND

Ett pingisgäng från halvmiljonersstaden Orenburg stött av Gazproma 

och med Dimitrij Ovtcharov, Vladimir Samsonov och Alexej Smirnov 

– mäktigt, oj, så mäktigt. Men det struntade Pontoise-Cergy från 

Paris nordvästra utkant i, tog med sig 3–1 från hemmamatchen, reste 

till Ryssland och höll undan. Tacka trollhättegrabben Kristian Karls-

son för att han gasade så att 0–2 blev 1–2 och inte 0–3.

Kristians andra seger över Smirnov räddade Champions League-

bucklan till Frankrike.

Franskt segerrus tack vare Kristian
”Jag klarar av att hantera viktiga matcher”

KRISTIAN KARLSSON gick på högvarv 
i AS Pontoise Cergy hela säsongen, 
oavsett om det gällde franska ligan 
eller European Champions League.
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Kristian inte så uppspelt. Dittills 
obesegrade Pontoise-Cergy hade 
sett fram emot en fi nal mot Pär 
Gerells Chartres men snubblade 
hemma mot Romagne i 17:e och 
näst sista omgången och missade 
sin stora chans. Kristian föll två 
gånger och hade plötsligt fyra 
liganederlag i rad.

Men det var bortsuddat när han 
anlände till Orenburg.

Stenhårt
– Ser fram emot att möta PG 

ändå. Det blir lite skitsnack och, 
förhoppningsvis, en välspelad 
match. Senast vann jag, men det 
var stenhårt, sa Kristian i telefon 
från Moskva fl ygplats dagen efter 
CL-framgången och tre dagar 
före ligaepilogen.

Kontraktet med Pontoise-Cergy 
för säsongen 2014-15 är redan 
påskrivet.

Han älskar atmosfären i Frank-
rike.

– Läktarkulturen är en annan 
än i Sverige, alla lever med oav-
sett sport. Hemma är det så tyst.

Hans lag har haft upp mot 
tusen åskådare vid två tillfäl-
len. Annars ligger snittet kring 
500-600.

Det var förstklassigt arrang-
emang med drag till tusen även i 
den andra och avgörande Cham-
pions Leaguefi nalen i Orensburg.

”Strålande”
22-åringen Karlsson kan vara 

belåten med det mesta den här 
säsongen: svensk singelmästare, 
lagmästare i Europa, tvåa i fran-
ska ligan.

– Jag tycker det är strålande, 
säger han när hans eget CL-facit 
med nio vunna på elva matcher 
kommer på tal.

Någon punkt i spelet som bidra-
git till att höja segerprocenten?

– Det är små grejer här och små 
grejer där, det är svårt att sätta 

fi ngret på något speciellt. Men 
jag klarar av att hantera viktiga 
matcher.

Vilket är en tillgång så god som 
någon.

När Kristian och PG hade 
sett varann i ögonen den 3 juni, 
PG gratulerat till Champions 
League-titeln och Kristian 
gratulerat till ligatiteln begav sig 
Kristian hem till Trollhättan för 
att fi ra lillasyster Frida, 20 på 
nationaldagen.

Nej, det var så sant: mottag-
ningen hos höjdarna i kom-
munen Cergy, eller om det var 
Pontoise, skulle han också hinna 
med.

Semester då, Kristian?
– Först ska jag till World Tour-

tävlingarna i Korea och Japan, 
sen blir det tre veckor då rack-
eten får ligga på hyllan.

Inget spel. 
Men spring.
– Utan fysövningar blir jag 

rastlös. 

Chartres ASTT med Pär Gerell 

uteslöts ur Champions League-

slutspelet. Men PG fi ck ändå sista 

ordet i svenskkampen mot Kristian 

Karlsson. PG besegrade Kristian 

med 3–1 när franska ligan, Pro A, 

satte punkt den 3 juni. I januari vann 

Kristian med 3–2.

Vilket lag ska vi hålla högst, ligaettan 

Chartres eller Champions League-

ettan AS Pontoise-Cergy?

Utan att ta ställning konstaterar vi 

att lagens båda ligamöten slutade 

3–3.

Att Chartres förfogade över ett i 

högsta grad kompetent lag styrks av 

säsongens resultat. Chartres  vann 

alla övriga 16 ligamatcher – fem med 

4–0, åtta med 4–1 och tre med 4–2. 

Till detta ska läggas segern i CL-

gruppspelets fyra matcher där alla 

spelare tog fullt. Därefter plockade 

ETTU bort laget på grund av Gao 

Nings otillåtna medverkan. Snopet 

för Chartres som hade seglat upp 

som en av turneringens huvudfa-

voriter.

Det blev franskt till slut ändå. Och 

Chartres fi ck en liten kompensation 

med ett suveränt ligaspel. Bakom 

var Pontoise Cergy ett hot fram till 

näst sista omgången där 2–4, första 

förlusten, förstörde möjligheterna att 

passera Chartres.

Kristian Karlsson hade länge en 

ledande ställning bland ligans fyra 

svenskar. 15–4 när tre omgångar 

återstod var ett urtjusigt facit. Men 

efter 3–1 mot Angers Jens Lundquist 

– Kristians andra ligaseger mot Jens 

– hakade det upp sig och han åkte 

på sex raka förluster. PG smög förbi i 

totalen. ÖRJAN WESTBERG

17/5 AS Pontoise Cergy-Fakel Gazproma Orenburg 3–1

Marcos Freitas-Dimitrij Ovtcharov 11–13, 

9–11, 12–10, 6–11,

Wang Jian Jun-Vladimir Samsonov 11–9, 

11–8, 11–8,

Kristian Karlsson-Alexej Smirnov 12–10, 

5–11, 12–10, 11–8,

Freitas-Samsonov 11–7, 11–8, 10–12, 11–5.

30/5 Fakel Gazproma Orenburg-AS Pontoise Cergy 3–1

Ovtcharov-Wang Jian Jun 11–7, 10–12, 9–11, 

11–9, 11–7,

Samsonov-Freitas 11–8, 11–9, 10–12, 11–13, 

12–10,

Smirnov-Karlsson 10–12, 11–4, 8–11, 11–6, 

8–11,

Ovtcharov-Freitas 11–7, 11–8, 5–11, 11–8.

• Pontoise Cergy slutsegrare efter 1–1 i 

matcher, 4–4 i delmatcher, 18–16 i set.

fi nalerna i CL PG:s svar

SVENSKLIGAN I FRANKRIKE

18–10 Pär Gerell, Chartres

17–14 Jens Lundquist, Angers

15–10 Kristian Karlsson, Pontoise-Cergy

  9–19 Hampus Söderlund, Villeneuve
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Efter en smått överlägsen seger 
i första fi nalmötet för Eslövs AI 
med 3-0 och bara ett enda tappat 
set så var det få som trodde att 
Söderhamns UIF skulle kunna 
resa sig. Så fel man kunde ha.

Detta var lagens sjätte raka SM-
fi nal och så när hade Söderhamn 

fått till en tredje och avgörande 
match.

Jon Persson, som var en aning 
spänd i sin sista hemmamatch 
innan han blir proffs i den 
franska ligan, kom ut som en helt 
annan spelare i returen. I öpp-
ningsmatchen mot Xu Hui. var 

det den Jon Persson som vi lärt 
känna, vilken fi ghter han är, och 
han lät inte Xu Hui få en lugn 
stund under de tre seten matchen 
varade.

Jon visade upp ett stort varierat 
register och aldrig tidigare har 
Xu Hui blivit så avklädd i Ping-
isligan som han blev mot Jon. I 
tredje set bjöd Jon på en palett av 
olika avslut, 6-4 på en lång rak di-
rekt vinstgivande forehandserve, 
7-5 på en distinkt rak backhand, 
8-5 på en avig forehanddrive 
utom räckhåll, 10-5 på en tjeck-
fl ip, för att avsluta matchen med 
en otagbar nätrullare.

Tyvärr skulle det inte bli Jons 

TEXT: & FOTO:  PER HÄLLSTRÖM

Eslövs AI har gjort det igen och igen och igen…

Tio raka SM-fi naler slutade med ett nionde SM-guld. Det fi nns bara 

ett ord. Fenomenalt!

De fl esta skulle kanske slå sig till ro, klappa sig för bröstet och 

berätta hur bra de är. Inte Eslövs AI. Där fi nns hela tiden en ambition 

att förbättra sig.

Skåningarna orubbliga trots Jons smällkaramell

VILKET DECENNIUM, E



PINGIS 2/2014 | 31

|  NIONDE GULDET FÖR ESLÖV  |  pingis  |

dag ändå. Han hade en överman 
den här kvällen, Robert Svens-
son, som den här säsongen vände 
hem till Eslöv efter sex år i tyska 
ligan. Enkelt inledde Robert med 

att avfärda Hampus Nordberg i 
tre raka.

Viktor Brodd gav matchen ny 
nerv när han vann över Mattias 
Översjö och gav Söderhamn 2-1.

Skulle det bli en tredje och 
avgörande match? Ja, chanser 
fanns.

Hampusrevansch
Hampus Nordberg revan-

scherade sig och svarade för 
en utmärkt insats mot Xu Hui. 
Hampus hade fem setbollar i 
fjärde set för att få till ett femte. 
Där var Eslöv pressat. Det hade 
varit intressant att få uppleva ett 
skiljeset. Xu räddade hem setet 
och matchen via 15-13 i fjärde och 
ställningen var 2-2.

Då var det dags för kvällens 
två huvudaktörer igen. Jon kom 
under med 8-10 i tredje set. Vann 
nästa och lurade Robert Svensson 
på en oskruvad serve vid 9-10. 
Högt upplägg för Jon och det 
är bara att dunka in bollen, men 
vad händer, han slår den utanför 
bordet. Där avgjordes matchen. 

ESLÖV!

SM-FINAL 2

30/5 EAI BTK-SUIF 3–2

Xu Hui-Jon Persson 8–11, 8–11, 5–11

Robert Svensson-Hampus Nordberg 11–6, 

11–4, 11–9

Mattias Översjö-Viktor Brodd 7–11, 11–6, 7–11, 

9–11

Xu Hui-Nordberg 11–9, 10–12, 11–7, 15–13

Svensson-Persson 11–6, 6–11, 11–9, 11–3

• Eslöv svenska mästare, 2–0 (6–2) i matcher

SM-FINAL 1

27/5 SUIF-EAI BTK 0–3

Jon Persson-Robert Svensson 9–11, 8–11, 8–11

Hampus Nordberg-Xu Hui 4–11, 9–11, 8–11

Anton Källberg-Mattias Översjö 11–9, 5–11, 

12–14, 6–11

fi nalerna

LILLA STRATOS-
POOLEN

(C-tävling)

Spel på 37 bord
i Enköping

1-2 november

STRATOSPOOLEN
Sveriges största
2-dagarstävling

(BC-tävling)
Spel på 57 bord

i Enköping
17-18 januari

Välkomna! Stratos Enköping BTK

Den 1/9 respektive 8/11
finns inbjudan på

www.stratospingis.se

MÄSTARE ÄR VI ALLIHOPA. Eslöv 
jublar över nionde guldet. Från 
vänster: Robert Svensson, Mattias 
Översjö, Kasper Sternberg, Xu 
Hui samt tränarparet Mattias och 
Peter Andersson.

DEPPIGT, JON. Trots fyrverkeriet 
mot Xu Hui räckte det inte för att 
få till en tredje match i fi nalserien.

Forts. på sid 32
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Jon orkade inte ladda om  och i 
fjärde stängde Robert Svensson 
matchen tidigt.

– Jag hade två mål den här 
säsongen. Att prestera som bäst 
när det gällde och det gjorde jag 
nu i slutspelet. Obesegrad, 5-0 i 
matcher och dessutom fi ck jag 
avgöra. Och på individuella SM 
blev det en silvermedalj, så jag 
tycker jag lyckades med topp-
ningen, sade Robert Svensson, 
som hade ytterligare en anled-
ning att fi ra.

Bara två dagar innan första fi -
nalmatchen födde hans Caroline 
deras andra barn.

Champagnedränkt ordförande
Det är klart att det är många 

personer som ska hyllas när det 
handlar om lag-SM, men det går 
inte att komma undan en person, 
ordförande Thomas Andersson.

– Det är ett fantastiskt facit. Vi 
har också kämpat hårt för det, 
spelare, ledare och tränare. Det 
krävs också att man har de bästa 
förutsättningar och då tänker jag 
på vårt samarbete med kom-
munen, företag och skola, säger 
Thomas Andersson som i det 
längsta försökte undkomma att 
bli dränkt i champagne.

Han lyckades dåligt med det, 
men kan nog stå ut med det en 
sådan dag.

– Vi sätter oss inte ned utan 
försöker hela tiden hitta på nya 
saker att utveckla. För några 
år sedan började vi satsningen 
på damsidan och det har redan 
gett utslag med två SM-guld, vi 

har vår egen hall sedan några 
år tillbaka och pingisgymnasiet. 
Vi satsar på utbildningar av 
föräldrar, domare, ledare. Vi har 
kört igång en stor internationell 
tävling. Vi gör ännu en satsning 
på dampingisen genom Team 
Öresund där tre skånska klubbar 
(Kävlinge, Eslöv och Kågeröd) 
går samman och bildar ett lag i 
div 2. Till hösten kommer vi att 
satsa ännu hårdare på Champi-
ons League genom att Xu Hui 
fl yttar till Eslöv med sin familj 
och så gör vi en stor internatio-
nell satsning med vår akademi 
där Peter Sartz kommer att ha 
en central roll, säger Thomas 
Andersson. 
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2014 Eslövs AI-Söderhamns UIF 3-0, 3-2

(Kasper Sternberg, Robert Svensson, Xu 

Hui, Mattias Översjö)

(Viktor Brodd, Anton Källberg, Hampus 

Nordberg, Jon Persson)

2013 Eslövs AI-Söderhamns UIF 3-1, 3-1

(Kasper Sternberg, Xu Hui, Mattias 

Översjö)

(Viktor Brodd, Hampus Nordberg, Jon 

Persson)

2012 Eslövs AI-Söderhamns UIF 0-3, 3-1, 3-1

(Mattias Stenberg, Xu Hui, Mattias 

Översjö)

(Viktor Brodd, Hampus Nordberg, Jon 

Persson)

2011 Eslövs AI-Söderhamns UIF 3-1, 3-2

(Johan Axelqvist, Mattias Stenberg, Xu 

Hui, Mattias Översjö)

(Hampus Nordberg, Jon Persson, Sun Jian)

2010 Söderhamns UIF-Eslövs AI 3-1 (endast en 

fi nalmatch)

(Sun Jian, Hampus Nordberg, Johan 

Sondell, Jon Persson)

(Johan Axelqvist, Mattias Stenberg, Zhao 

Peng)

2009 Eslövs AI-Söderhamns UIF 5-1, 5-4, 5-3

(Guo Kai, Johan Axelqvist, Mattias 

Stenberg, Kasper Sternberg, Mattias 

Andersson)

(Sun Jian, Hampus Nordberg, Johan 

Sondell, Jon Persson)

2008 Eslövs AI-Halmstad BTK 5-3, 5-4

(Zhao Peng, Johan Axelqvist, Gudmundur 

Stephensen, Kasper Sternberg, Mattias 

Andersson)

(Huang Dawei, Wang Yin Zhou, Niklas 

Rönningborn, Henrik Olsson

2007 Eslövs AI-BTK Rekord 5-3, 5-2, 5-2

(Zhao Peng, Robert Svensson, Matias 

Andersson, Gudmundur Stephensen)

(Chen Jian, Robert Eriksson, Anders Holm, 

Peter Nilsson)

2006 Eslövs AI-Malmö FF 5-2, 0-5, 5-4, 5-4

(Guo Keli, Mikael Zöögling, Robert Svens-

son, Mattias Andersson, John Wall)

(Martin Monrad, Zhao Peng, Cyprian 

Asamoah, Gudmundur Stephensen)

2005 Eslövs AI-Malmö FF 5-1, 5-4, 2-5, 5-1

(Guo Keli, Mikael Zöögling, Robert Svens-

son, Mattias Andersson, John Wall)

(Martin Monrad, Zhao Peng, Cyprian 

Asamoah, Gudmundur Stephensen)

2002 Kalmar BTK-Eslövs AI 2-5, 5-3, 5-3

(J-O Waldner, Kim Song Hui, Magnus 

Wahlgren, Henrik Rosvall, Mårten 

Stenberg)

(Mattias Andersson, Peter Nilsson, 

Mikael Mattiasson, Pak Won Chol, Mikael 

Zöögling)

1998 Malmö FF-Eslövs AI 5-4, 5-2

(Allan Bentsen, Huang Dawei, Mikael 

Mattiasson, Thomas von Scheele)

(Mattias Andersson, Chen Jian, Mattias 

Stenberg, Mikael Zöögling)

eslövs fi naler

Falkenbergs BTK 10 guld

BK/BTK Wirgo, Norrköping 9 guld

Eslövs AI 9 guld

Djurgårdens IF 7 guld

Malmö FF 7 guld

mesta mästarna

JA, VISST VAR JAG BÄST! En mycket 
nöjd Robert Svensson med tillhö-
rande guldhatt intervjuas av BeA 
Nilsson, Viasatsport.
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– Jag la av med pingisen före vår 
division 1-tid, kom tillbaka och 
fortsatte tills jag var tjugofem.

Nu är han 54 och pådrivare på 
två sätt. Som aktiv spelare, tillika 
klubbmästare, och som ordfö-
rande i klubbens pingissektion 
sen i fjol vår.

Det var då han bestämde sig i 
säsongens sista timme.

– Jag ville vara med och säkra en 
plats i kvalet, då hade jag tränat 
några månader.

Kvalet gick bra. ÖGIF slog 
Kebnefarm med 8–0 och Vindeln 
med 8–1 och var återigen inne i 
nationella seriesystemet.

Ett halvdussin medelålders 
män har tänt till för att tjäna sina 
gamla klubb. 

Hans Strindberg, 44 och Fredrik 
Uddeholt, 43, ställde sig i främsta 
ledet och spelade 30 singelmat-
cher var och vann 27 av dem. 
Joakim Nilsson, 45, bidrog med 21 
segrar på 28 matcher, Tomas Nils-
son, 54 och två månader yngre än 
Lars-Ove, med tio av tolv, Lars-
Ove själv med tio av femton och 
lillgrabben Mårten Persson, 43, 
med tre av fyra.

Nya plattorna lockade
Hur kom det sig att du dök upp i 

ÖGIF igen?

– Det var när jag träffade 
Christer Larsson (exhäggenåsare 
i Back) och såg hans nya plattor 
som jag blev sugen, berättar Lars-
Ove, som längre tillbaka represen-
terade både Härnösands BTK och 
Djurgårdens IF (när han var runt 
de 30).

Kort senare fattade han sitt 
beslut: han skulle satsa. 

Och han fi ck fl era gamla kompi-
sar med sig.

Då hade Lars-Ove Jonsson inte 
rört på sig i en tävlingshage sen 
1992.

Somnade herrverksamheten 
nästan in helt i Östersunds GIF 
fortsatte kvinnorna att synas utåt. 
Annat var det kring 1980 då ÖGIF 
var respekterat, åtminstone med 
norrländska mått mätt.

– Vi hade fl era elitspelare, Chris-
ter Larsson, Claes Johansson 
(Ånge), Strindberg och så jag, då 
var det satsning, säger Lars-Ove.

Pingisfeelingen tycks ha åter-
kommit för att stanna. Jonsson, 
Uddeholt och Strindberg försöker 
ses två-tre gånger i veckan på 
samma plats som i slutet på sjut-
tio- och i början på åttiotalet, 
sporthallen i Östersund.

”Fler yngre”
– Det är skojigt även om medel-

åldern i A-laget är hög. Men vi gör 
vad vi kan för att förstärka med en 
kraft till och få in fl er och yngre 
att spela hos oss, för närvarande 
har vi för snålt med tider i hallen, 
säger basen.

Tyvärr är damlaget utraderat nu 
när herrarna kvicknat till.

– Det dröjer innan de sex, sju el-
ler åtta tjejerna som fi nns hos oss 
är redo för större uppgifter.

Hängivne pingisvännen Lars-
Göran Norman med ansvar för 
en av träningsgrupperna hittar 
kanske någon bra lösning.

Senaste säsongen fanns 59 spe-
lare med licens i det ÖGIF som i 
många år var ledande i Jämtland. 
Men under några säsonger har 
Ås IF en mil från Östersund fått 
större uppmärksamhet tack vare 
sina tjejers frammarsch.

Högsommaren innebär inget 
hektiskt strandliv för Lars-Ove 
Jonsson.

– Nej, det blir en del träning och 
så ska Tomas och jag vara med i 
Östersjömästerskapen. Division 2 
blir skojigt, men också tuffare än i 
division 3, inser han. 

 ÖRJAN WESTBERG

”Goodbye” sa vi 1981 och nu utbrister vi ”Welcome back!”

Östersunds GIF:s herrlag som efter tre säsonger lämnade näst 

högsta divisionen och försvann in i tystheten.

Tabellraden som inledde fallet, 14 förluster på lika många matcher 

och 18-112 i kvot, ersattes av den rakt motsatta i Sveriges nordligaste 

division 3-serie: 14 segrar på 14 matcher och 112-23 – Sveriges mest 

glansfulla segersiffror.

Lars-Ove Jonsson kan brösta upp sig. Han är åter på hemmaplan.

ÖGIF är tillbaka med Sveriges fi naste rad

FO
TO

: L
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O
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MÅLMEDVETEN ÖGIF-TRIO: Tomas 
Nilsson, Lars-Ove Jonsson och 
Hans Strindberg.

pingistidningen önskar alla läsare en riktigt härlig sommar!
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Aldrig tidigare har en SM-fi nal 
vunnits så överlägset. 

Man vill ju ha nerv och spän-
ning när man som publik tittar 
på pingis. Ja, visst det var väldigt 
många jämna set men den där 
riktiga spänningen lyckades 
aldrig infi nna sig. Eslövs PK tap-
pade endast sex set på de båda 
matcherna och det var egentligen 
defi lering från första till sista 
poäng.

Även om returen i Eslöv blev 
något tuffare spelmässigt var det 
ingen diskussion om vart guldet 
skulle hamna. 60 minuter tog 
första matchen och returen var 
över på 90 minuter.

– Det var betydligt jämnare än 
siffrorna visar och det bjöds på 
fl era riktigt bra matcher samti-
digt som det var odiskutabelt till 
slut, sade Svenska Bordtennisför-
bundets ordförande Petra Sörling 
på plats för att förära segrarna 
sina guldmedaljer.

”Ingen är i närheten”
Eslövs PK förfogar över ett 

trumfkort som ingen annan 
klubb kan matcha. Zhao Yan, 

kvartsfi nalist på SOC 2013 och 
rankad runt 30 i världen, är 
starka papper.

– Det är ingen i den svenska 
ligan som är i närheten av henne. 
Så är det bara, sade en mycket 
nöjd lagledare i Eslövs PK, Stefan 
Karlsson.

Bästa matchen för säsongen
Med tanke på de förutsättning-

arna ska Caroline Wersäll ha all 
heder för den insats hon stod för 
när hon skakade Zhao Yan or-
dentligt. Caroline vann första set 
med 13-11 och hade så när kunna 
få med sig segern. Zhao räddade 
sig med 11-9 i de tre följande 
seten.

– Min bästa match den här 
säsongen. Det märktes att hon 
var stressad när jag attackerade 
och synd det inte höll hela vägen, 
sade Caroline Wersäll.

Man är böjd att hålla med. 
Caroline som håller på att utbilda 
sig till gymnasielärare har inte 
möjlighet att träna lika intensivt 
som tidigare och spelar kanske 
därför mer avslappnat, men 
att ändå kunna pressa en högt 

världsrankad kinesiska tyder på 
kvalitet.

Ängbys chanser låg kanske inte 
i att kunna rubba Zhao Yan, men 
att vinna fem av sex singlar mot 

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON

Eslövs PK försvarade sitt SM-guld genom att vinna över Ängby SK 

med 5-0 i båda fi nalmatcherna.

– Allt gick vår väg. Vi vann de jämna seten, sade lagledare Stefan 

Karlsson efter första fi nalmatchen och han kunde upprepa den frasen 

också efter att guldmedaljerna var säkrade. 

De sedvanliga guldhattarna åkte på och champagnen fl ödade över 

spelare och ledare. 

ESLÖV – FAVORIT 
SOM HÖLL

SM-FINAL 1

ÄNGBY SK-ESLÖVS PK 0-5 

Linda Bergström-Owen, Naomi 3-11, 4-11, 5-11

Roxana Istrate-Sara Rask 12-14, 10-12, 13-15

Caroline Wersäll-Zhao Yan 5-11, 8-11, 6-11

Istrate-Naomi Owen 12-14, 7-11, 13-11, 11-9, 9-11

Bergström-Zhao 3-11, 6-11, 5-11

SM-FINAL 2

ESLÖVS PK-ÄNGBY SK 5-0

Naomi Owen-Roxana Istrate 11–1, 17–15, 

6–11, 15–13

Zhao Yan-Caroline Wersäll 11–13, 11–9, 

11–9, 11–9

Sara Rask-Linda Bergström 11–7, 7–11, 11–6, 12–10

Zhao-Istrate 11–8, 11–7, 12–10

Owen-Bergström 11-9, 11-8, 10-12, 11-4

fi nalerna
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Naomi Owen och Sara Rask.
Ängbys rumänska Roxana Is-

trate hade sina möjligheter men 
Naomi Owen avgjorde till 11-9 i 
skiljeset efter att hon legat under 
med bland annat 0-5 och 5-8.

Ska Ängby kunna störa Eslöv 
hade också krävts att lagets etta 
Roxana Istrate behövt vinna 
minst två matcher. 

– Det här guldet betyder mer än 
förra året eftersom jag numera 
bor i Eslöv och vi har ett riktigt 
bra och sammansvetsat lag med 
alla på plats, sade den walesiska 
landslagsspelaren Naomi Owen.

Sara Rask har varit en viktig 
spelare för Eslövs PK och vunnit 
många nyckelmatcher. I fi nalen 
spelade hon bara två matcher. 
Först mot Roxana Istrate, och 
segersiffrorna tyder på gott själv-

förtroende och att fi nalnerverna 
är under kontroll, 14-12, 12-10, 
15-13. I den andra matchen blir 
det vinst över landslagsspelaren 
Linda Bergström med stabila 
11–7, 7–11, 11–6, 12–10. Två nyckel-
matcher för Ängby som gick till 
Sara istället.

– Det känns riktigt bra. Det är 
detta man kämpar för hela året, 
sade en mycket nöjd Sara Rask 
med champagnestänk i pannan.

Ängby – överraskningen
Att det blev Ängby SK i fi nal för 

Eslövs PK var kanske inte helt 
oväntat men ändå en liten över-
raskning då vi vant oss att Team 
Mälarenergi BTK, som varit i 
fi nal alla år sedan 2009, skulle ta 
sig dit igen.

Ängby SK gjorde två väldigt bra 

matcher mot Team Mälarenergi 
och där Roxana Istrate tog full 
pott med sex raka vinstmatcher.

Tyvärr kunde man inte följa 
upp den triumfen och bjuda upp 
till den där riktiga fi ghten i fi na-
len som man hoppats på. Med lite 
distans kommer man i Ängby SK 
säkert att vara mycket nöjd med 
den genomförda säsongen och 
SM-fi nal som kronan på verket 
även om man kunde skönja lite 
bitterhet hos lagledaren.

– Vi vann ett silver, de köpte ett 
guld. Vi är nöjda och glada över 
vad vi presterat, konstaterade 
Ängbys tränare Mikael Frank 
efter fi nalen.

Att Eslöv blir att räkna med 
framöver kan alla vara säkra på. 
Ska man vara med i guldracet 

FÖRSVARADE GULDET. Gänget som stod som segrade, från vänster: Zhao Yan, Naomi Owen, Madeleine Melcher, 
Sara Rask, Sarah Berge och lagledaren Stefan Karlsson.
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Vem hade då kunnat ana att 
Zhang Fang skulle bli en av 
elitseriens allra största profi ler 
genom tiderna. De enda jag kan 
jämföra med är Ann-Christin 
Hellman, Marie Svensson, Bu 
Yehua eller Li Fen.

Efter fem säsonger i Ärte-
mark, med Göran Olausson och 
Kenth-Eric Gustavsson som 
viktiga ledare som betytt väldigt 
mycket för Zhang och för att hon 
blev kvar i Sverige, bar det av till 
Ljungby, där hon slagit ned sina 
bopålar tillsammans med sin man 
och deras dotter Tina.

I våras avslutade hon sin tionde 
säsong i elitserien. Förutom fem 
säsonger i Ärtemarks IF, som 
gav två SM-guld 2006 och 2007, 
så har det blivit två år med BTK 
Frej, två år i Ljungby BTK (tre 
om man räknar säsongen i div 1) 
och nu senast ett år i Tabergs SK.

När jag träffade Zhang Fang på 
Safi rs Internationella i februari 
efter att hon vunnit fi nalen över 
Sun Jie, så nämnde hon något 
som sin långa segersvit i elitse-
rien som hade brutits bara några 
veckor innan. 

Jag lade det inte på minnet 
direkt då men efter ett tag tänkte 

jag att jag skulle kolla hur det 
låg till och började bläddra i 
resultaten.

Bättre än Li Fen
Vi har tidigare i Pingistidningen 

hyllat Li Fen för hennes fantas-
tiska svit i elitserien och hon är 
fortfarande obesegrad med sina 
112-0 i singelkvot. Zhang Fang 
kan väl ändå inte ha en lika lång 
vinstrad tänkte jag och började 
räkna.

Så fel jag hade.
Mellan 16 februari 2008 och 15 

februari 2014 förlorade Zhang 
Fang inte en enda match i elitse-
rien eller SM-slutspelet.  
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TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: IRVING KARLSSON

Drygt 19 år gammal kom Zhang Fang till Sverige och landade den lilla 

bruksorten Bengtsfors i Dalsland en vinterdag 2004. En avsevärd 

kontrast till hennes hemland Kina och Malaysia, där hon spelade in-

nan ankomsten till Sverige. 

Zhang Fang är
svårslagen som få

Pingisprofi l med längsta segersvitenframöver så fi nns bara en sak och 
det är att haka på. Eslövs AI som 
förening satsar på att utveckla 
pingis och det är bara att hoppas 
att fl er tar efter.

Så kanske det ändå inte ser ut 
på alla håll.

Det som bekymrar Petra Sörling 
är att det nu på nytt smugit sig in 
en trend att lag börjar dra sig ur 
Pingisligan och att segrande lag 
i näst högsta ligan är tveksamma 
till att ta klivet upp. Petra menar 
att nivån har förbättrats totalt 
sett på damernas Pingisliga, och 
då måste det fi nnas en bredd för 
att toppen ska bli så stark som 
möjligt. 

– Ambitionen för alla lag måste 
vara att gå upp, menar Petra 
Sörling.

Tyvärr får det inte bli så som 
det var innan man införde sys-
temet med 2 x 8 lag. Säsongen 
2006-07 var det bara fem lag i 
högsta ligan.

Peng Da BTK drog sig ur redan 
efter sju omgångar och det var 
kanske inte så oväntat med tanke 
på att de inte fi ck ihop lag ens till 
sitt eget sammandrag. 

Även Sjömarken lämnar Pingis-
ligan, men det mest överraskande 
är att Tabergs SK också drar sig 
ur. 

Inför årets säsong spände 
Stefan Henriksson bågen kraftigt 
och hade siktet inställt på ett 
SM-guld, men så blev det inte. 
Tabergs SK föll i två raka i kvarts-
fi nalen mot Team Mälarenergi 
BTK.

Därmed grusades inte bara alla 
planer på SM-guld, vad värre 
är att Tabergs SK deklarerade 
att man drar sig ur Pingisligan, 
vilket är väldigt tråkigt eftersom 
laget efter sex säsonger blivit ett 
respekterat och etablerat lag i 
högsta ligan. 

Forts. från sid 35

VAN VINNARE. Zhang Fangs seger-
svit på 156 raka matcher kommer 
förmodligen att stå sig länge.



Efter förlusten mot Paula 
Medina 2008 och fram till ne-
derlaget mot Zhao Yan i år hade 
Zhang Fang en ofattbar segersvit 
på 156 matcher i följd i elitserien 
och SM-slutspelet. Hon hade 
dessutom 29 vinstmatcher för 
Ljungby BTK i division 1, men de 
är inte medräknade.

Jag säger 156 singelvinster i rad!
Under alla sina år i elitserien 

har hon totalt 285-18 i singelkvot. 
Många är de spelare som för-

tvivlat försökt dyrka upp Zhang 
Fangs spel, men misslyckats. 
Samtidigt har hon med sin kom-
petens och spelskicklighet tillfört 
svensk pingis väldigt mycket, 
som alla som mött henne har 
kunnat dra nytta av.

Zhang Fang fortsätter att 
betyda väldigt mycket för svensk 
pingis och då i synnerhet de 

ungdomar som hon är med och 
coachar. Bättre lärare kan de inte 
ha.

Efter senaste förlusten så har 
det blivit elva raka vinster. Zhang 
Fang kanske är på väg att på nytt 
stapla segrar. Till nästa säsong 
kommer Zhang Fang att spela för 
regerande mästarna Eslövs PK. 
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 Säsong Lag Grundserien Slutspel Totalt Sviten

 2003-2004 Ärtemarks IF 2   2-2 4/8-0 20/10-2

 2004-2005 Ärtemarks IF 14   22-2 5/7-3 19/29-5

 2005-2006 Ärtemarks IF 12   21-3 5/10-0 17/31-3

 2006-2007 Ärtemarks IF 10   16-4 5/10-0 15/26-4

 2007-2008 Ärtemarks IF 14   25-3 2/4-0 16/29-3 7

 2008-2009 BTK Frej 14   28-0 4/7-0 18/35-0 35

 2009-2010 BTK Frej 14   28-0 2/4-0 16/32-0 32

 2010-2011 div 1 med Ljungby BTK    29-0

 2011-2012 Ljungby BTK 14   32-0 0/0-0 14/32-0 32

 2012-2013 Ljungby BTK 7   19-0 0/0-0 7/19-0 19

 2013-2014 Tabergs SK 14   37-1 2/5-0 12/42-1 31

 Totalt  113   230-15 29/55-3 56/285-18 156

2008-02-16

Ärtemarks IF-Söderhamns UIF 6-3

Zhang Fang-Paula Medina 2-11, 5-11, 5-11

…och sedan 156 matcher utan förlust 

fram till…

2014-02-15

Tabergs SK-Eslövs PK 2-6 

Zhang Fang-Zhao Yan 4-11, 9-11, 4-11

zhang fang
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Välkommen till Halmstad Masters 2014
6-7 september, Halmstad Arena
Internationell A-tävling med KE-status.
Information och anmälan: www.halmstadmasters.se
Anmälan senast 19:e augusti
Upplysningar: Lars Holmqvist, tel 0708-34 75 44
Välkomna!

Halmstad Masters 2014

ers.sese

5 445

Yasaka UGP

F12/P12 & F14/P14
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Snabbt över till det som är Kät-
tilsmålas idrottsliga historia. Det 
fanns en klubb som hette Kät-
tilsmåla IF som tog ansvaret för 
grenen bordtennis 1945.

Men pingisen dog 1986.
Efter fyra år började livsan-

darna vakna till liv igen och en 
specialklubb bildades. Efter 
ytterligare fyra år, 1994, intog 
en KBTK:are pallen som svensk 
mästare. Han hette Mikael Karls-

Slutseger i tvåan, andraplats i ettan – och vips, efter kvalåterbud 

från Sjömarkens BTK och Söderhamns UIF var Kättilsmåla BTK uppe i 

något som heter Pingisligan.

Osannolikt stort för att vara så smått.

I Kättilsmåla knappt två mil från den blekingska residensstaden 

Karlskrona bor inte fl er än 300 människor.

Byns, eller ortens, damlag har inte funnits längre än så. Just det, i 

två ynka år. Och snart är det lika känt som Olsa sonas grotta.

– här kommer Nelly och Rebecca från byn med
en grotta och 300 invånare

SE UPP, NI DÄR UPPE

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: KBTK
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son och vann veteranernas 30-årsklass i Göteborg.
– Vi var aldrig intresserade av att spela i division 

III med våra tjejer, därför fi ck de till en början 
hoppa in bland herrseniorerna. Nu är de inne på 
tredje året med eget lag, säger klubbens ordförande 
Per Eriksson.

Pluggade i byns skola
Själen i nya pingisligadeltagaren Kättilsmåla 

BTK utgörs av Nelly Olsson, som bor i byn, och 
Rebecca Karlsson, som bor i en angränsande by, 
Lyckeå. Nelly och Rebecca har båda gått i låg- och 
mellanstadieskolan i Kättilsmåla. Det fi nns inte en 
kvadratmeter de inte är bekant med.

Så fort klubben blåser till tävlingsspel så sker det 
i Jämjö. Det är där seriematcherna gått och det 

KVARTETTEN som stod sig stark i division 1: Hanna 
Chau, Rebecca Karlsson, Nelly Olsson och Nicoline 
Koefoed. Får vi se fl er än Rebecca och Nelly i Kät-
tilsmåla BTK:s dräkt i ligan?

i Gråbo (3 mil från Göteborg)
12 juni – 5 juli Ålder: 98-00

Erfarna tränare & ledare
Mycket pingis och spännande

läsning i härlig miljö
Pris 7.500:-

***
För information och anmälan ring eller maila:

”Pingispastorn” Sven Öhrman
Tel: 031-52 53 08, 073-843 94 14

Kjell Jonsson
Tel: 0302-406 65

E-post: 40665@grabo.org

Bordtennis-
konfirmation 2015

Arrangörer:
Gråbo Missionskyrka
och Lekstorps IF

Forts. på sid 40

B-tävling
Lördag: Samtliga klasser poolspel.

F9, F11, F12, F14, F15, DS17, P9, P11, P12, P14, P15, HS17.

Söndag: HD, DD Cupspel, övriga klasser poolspel.

DSE, DS1, DS2, DS3, HSE, HS1, HS2, HS3, HS4.

Sista anmälningsdag: 15 aug under adress: Sölvesborgs BTK,

Idrottsvägen 1, 294 34 SÖLVESBORG eller patric.alriksson@lyckeby.com

Beställ inbjudan eller ring för information:

Patric Alriksson, tel 0456-706 28 eller 0730-43 34 36

www.idrottonline.se/solvesborg/solvesborgsbtk-bordtennis

SÖLVESBORGSSPELEN
46:e upplagan

Sölvesborgs Idrottshall 30-31 aug 2014

Fredag 29/8: HS4, HS5, HS7 (anmälan i hallen senast 16.20)

Lördag 30/8: HJ17, DJ17, HS2, DS2, HSE, DSE+1, DS3, HS3, HS1

Söndag 31/8: P14, F14, P10, F10, P12, F12, P15, F15, HS6

Penningpriser i samtliga klasser, 1:a pris HSE: 2.000:-, 1:a pris DSE: 1.000:-

Startavgifter: HSE & DSE+1: 200:-, HS1: 175:-, övriga seniorklasser: 150:-,

HJ17 & DJ17: 115:-, ungdomsklasser: 90:-

Startbegränsningar: En klass på fredag, två på lördag resp. söndag.

Anmälan: Arrangören tillhanda senast 13 augusti under adress: Sunnersta AIF, 

BT-sektionen, Långvägen 5, 756 62 Uppsala. E-post: pingishaeggis@hotmail.com

Upplysningar: Gunnar Haeggblom, 018-24 30 01 eller 070-699 02 30

Välkomna! Sunnersta AIF

VIKINGAPOOLEN 2014
29/8-31/8 i Uppsala (Gamlishallen), pool i alla klasser
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är där inarbetade Kättilsmåla-
smashen arrangerats.

– Fyra gånger har vi haft DM 
också, påpekar Per som själv bor 
i Lyckeby där Vedeby sporthall 
kan komma till användning vid 
större tävlingar.

Träningen i Kättilsmåla bedrivs 
i skolans gymnastiksal om 10x15 
meter. Där får klubben in sex 
bord när de yngre är igång och 
fem eller fyra när de äldre och 
mer utrymmeskrävande ska in.

– Till vårt upptagningsområde 
räknar vi 500 hushåll i många 
småbyar runt Kättilsmåla och 
vi har 70 aktiva från sju år upp 
till plus femtio. Jag uppskattar 
att hälften av alla våra spelare 
är ungdomar upp till aderton. 
Totalsiffran har varit konstant 
under tre, fyra år. Och ja, tjejerna 
är många, säger Per Eriksson.

Inget fotbollslag som konkurre-
rar om gunsten i Kättilsmåla?

– Nej, bara en skytteförening 
med ganska liten verksamhet.

En enda förlust
Förskolläraren Per Eriksson 

som hunnit med tio år som ordfö-
rande tycker att klubben har ett 

”starkt gäng” med ”nio eller tio 
tränare”. 

– Damlaget har förlorat en 
match på två år, hoppas trenden 
fortsätter, säger han plötsligt.

Men steget till vår högsta serie 
måste väl ändå betraktas som 
minst sagt rejält.

Stannar kvintetten Nelly Ols-
son, Rebecca Karlsson, Hanna 
Chau och Nicoline Koefoed som 
förde upp laget?

Sista helgen i maj fanns frå-
getecken för i Ljungby boende 
Hanna medan det var klart att 
danskan Nicoline byter Kättils-
måla mot Frankrike.

En annan icke svensk spelare 
kommer istället, även om det inte 
var hundraprocentigt klart med 
den övergången. Därför fi ck vi 
inget namn av Per Eriksson redan 
i maj.

– Just nu har våra tjejer tagit 
ett break, men snart är de uppe i 
varv igen med den ökade motiva-
tion som spelet i Pingisligan ger, 
poängterar han.

Rebeccas nya slag
Kättilsmålas egna döttrar Nelly, 

18–8 i division 1-kvot, och Re-
becca, 19–12, är födda i november 
1996.

– Nelly är säker, varierar tem-
pot och tar mycket, Rebecca som 
spelar med nabb är duktig på 
bollplacering och svår att möta. 
Och Rebecca har kommit med 
något nytt; samtidigt som hon 
motar trycker hon till bollen så 
att det blir som ett offensivt slag 
– hon får många poäng på det, 
säger Per. 

Nelly och Rebecca har spelat 
sen de gick i ettan och tvåan.

Att pingissnacket ökat i skolan 
kan ni ge er den på.

Kättilsmåla i högsta serien, nu 
vet alla att det är sant. 

SIFFRORNA MED KÄTTILSMÅLA BTK

2012-13 

1) 12  10  2  0  70–17  22 Division 2, Södra

2013-14

2) 14  12  1  1  79–40  23 Division 1, Södra

SPELARFACIT

17–3  +18–8   Nelly Olsson

16–3  +19–12 Rebecca Karlsson

11–6  +14–7   Hanna Chau

20–3  +    –     Elina Nilsson

    –    + 18–9  Nicoline Koefoed

  6–2  + 10–4  Dubbel

faktarutaForts. från sid 39

NELLY OCH REBECCA

–Kättilmålas väl inspelade 
dubbelpar som vann tio av 
14 matcher i division 1.
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Trion av årgång 1999 har fostrats i 
B-72 i Oslo och Sindre Åteigen är 
en värdefull länk mellan klub-
barna

– De ser en stor möjlighet i 
Sverige och efter att vi rett ut alla 
förutsättningar var vi överens, sä-
ger CBTK.s ordförande Ingemar 
Eliasson.

Han är bekant med norskorna 
efter senaste säsongen i division 1 
som gav en tredjeplats. Nora och 
Sarah spelade fl itigast och bidrog 
med fl est segrar, 18 av 30 respekti-
ve 16 av 27. Rebekka spelade färre 
matcher och noterade kvoten 9–5. 
Maria Horgen, 14–8, My Hien Do 
Vo, 1–1, och Nina Stenviken, 24 år 
och mest rutinerad i gänget med 
5–0, var också med i Ettan. 

– Vi ska ha en spelare till i 
truppen inför vår ligapremiär, en 
svenska, säger Eliasson.

När ni läser detta kan namnet 
vara känt.

Rebekka i semin
I den yngsta norskan, Rebe-

kka Carlsen, har Carlstads BTK 
största  talangen om vi dömer 
efter färska prestationer. Rebe-
kka gick ända till semifi nalen i 

singel i Sexnationers. Ingen annan 
nordbo fanns bland de åtta i tjejk-
vartarna.

Samarbetet med Norge har 
funnits några år. Men Carlstads 
BTK har även sneglat åt närlig-
gande, värmländska, bygder. Som 
Skoghall och Arvika.

– Arvika har gjort det bra och 
lyckats få fram en del ungdomar, 
inte minst tjejer. Vi i Karlstad har 
haft det betydligt marigare att 
hitta nya grupper. Det är inte lätt 
att rekrytera, men som alltid går 
det i vågor, inser CBTK-bossen 
Eliasson.

40 upp till 50 spelare i olika 
åldrar är igång i klubben.

– Det svåra är att få dem att åka 
ut och tävla.

”Oscar är talangfull”
Då måste det vara tillfredsstäl-

lande att ha en som tar i lite extra: 
Oscar Perman.

– Han är talangfull, satsar och 
utvecklas. Oscar har gjort det bra, 
tycker Eliasson.

I slutet på maj var Oscar en av 
svenskarna i Polens stora junior- 
och kadetttävling i Wladysla-
wowo.

Carlstads herrar blev efter kval 
kvar i division 1.

De låg på en högre avsats åren 
2008-10 med placeringarna 6, 4, 
3 i Superettan.

– Då hade vi bra spelare som Si-
mon Arvidsson, David Lundeteg, 
Magoo (Marcus Johansson) och 
Anders Sjöstedt, minns Ingemar 
Eliasson.

Det är helt accepterat, och bara 
positivt, att Norge intar Carlstad.

– Uppmärksamheten har varit 
stor i media.

Nu hoppas Carlstads BTK att 
pingisen återigen ska börja spira 
på hela bredden i stans idrotts-
hus. 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: NORSKA BORDTENNISFÖRBUNDET

Norge erövrar Carlstads BTK för att få se sina mest lovande ping-

istjejer ta för sig i Sverige.

I laget ingår Rebekka Carlsen, Nora Bagner Nilsen och Sarah Marie 

Horgen – alla medlemmar av det Norge som spelade 5–5 mot Sverige 

i Sexnationers i England.

Tvivla inte, allt är sant trots att det var 1 april som Värmlandsklub-

ben tackade ja till platsen i damligan.

Norges talanger erövrar
Carlstad – och Sverige

SEGERFÄRD i Sverige? Frågan är 
om Carlstads BTK:s  Rebekka 
Carlsen kommer att klara sig 
lika bra bland äldre i Pingisligan 
som hon gjorde bland jämnåriga i 
Sexnationers i England.
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Först och främst skall vi fastställa 
en sak och det är att ”material” 
och ”materialspelare” är en 
felaktig benämning. Alla som 
spelar bordtennis nyttjar någon 
form av material, oavsett om det 
är nabbar, backside eller annat, 
och är således: ”materialspelare”. 
Själva ordet har dessutom en 
något negativ klang för många. 
Vi kommer därför att kalla det 
för ”spelare med kombinations-
racketar/plattor”, alternativt 
”kombispelare” i artikeln.

Vad är en kombispelare?
Att defi niera olika typer av 

kombispelare är snårigt och krä-
ver en del generaliseringar då det 
fi nns en enorm uppsjö av både 
typer av plattor och spelstilar. 
Lars Borg, välkänd pingisprofi l, 
driver företaget Japsko som mer 
eller mindre specialiserat sig 
på försäljning av utrustning till 
kombispelare. Han är så nära ex-
pert i ämnet det går att komma.

”Om vi skall lista de vanligaste 
typerna av kombispelare har vi 
först den klassiska defensivpela-
ren som skär med både backhand 
och forehand men gärna attack-
erar när tillfälle ges. Speltypen 
har oftast långa nabbar på ena 

sidan och backside på andra. Det 
kanske mest lysande exemplet 
är sydkoreanen Joo Saehyuk. 
Dock har det på senare tid också 
vuxit fram en ny typ av defen-
sivspelare som i stort sett endast 
loopar eller vänder tillbaka 
bollen med forehandssidan och 
spelar defensivt med backhand. 
Ett exempel är grekiska publik-
favoriten Panagiotis Gionis, som 
ofta bjuder på spektakulära och 
sevärda bolldueller. Gionis och 
Joo Saehyuk använder samma 
typ av plattor även om de spelar 
lite olika. Sedan har vi kortnabb 
vilket tidigare var väldigt vanligt 
bland snabba pennfattare som 
höll till nära bordet. Bytet till 
större 40-millimetersbollen samt 
lite andra orsaker har gjort att 
denna spelstil successivt blivit 
mindre förekommande och istäl-
let ersatts av den nya typen av 
pennfattare som använder båda 
sidor av sin racket och oftast spe-
lar med backside, typ Xu Xin och 
Wang Hao. Kortnabb är relativt 
vanligt på damsidan och då för 
ett snabbt attackspel nära bordet. 
Rena ”antigummin” är inte så 
vanliga bland toppspelarna, 
däremot fi nns det ett rätt stort 
segment bland motionärer som 

spelar med denna typ av platta”, 
säger Lars Borg.

Nabbeffekten
Ytterligare en spelstil som inte 

är så vanlig – men intressant för 
svenskt vidkommande vilket vi 
kommer till senare i artikeln – är 
det offensiva spelet med lång-
nabb. För att ”förstå” den typen 
av spelstil skall vi titta lite på det 
som kallas ”nabbeffekt”. Vid spel 
med både kort- och långnabb 
pratas det ofta om just nabbef-
fekten, men vad är det egentligen 
och varför uppstår det? Vi låter 
Lars Borg förklara:

”Nabbeffekt uppstår genom att 
nabbplattan inte griper tag i bol-

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: IRVING KARLSSON, ILLUSTRATION: THOMAS BUZA

Tillhör du de som mest får ont i huvudet när orden ”material” och 

”materialspelare” kommer på tal? Du är inte ensam. Många tycker 

nog att det är i krångligaste laget att spela mot. I detta nummer 

gräver sig expertpanelen djupt ner i materialdjungeln. Till vår hjälp 

har vi tre av de absolut vassaste i landet när det kommer till materi-

alkunskap, Hans Thalin, Lars Borg och Fabian Åkerström.

– värt mer av vår uppmärksamhet?

KOMBIMATERIAL



PINGIS 2/2014 | 43

|  EXPERTPANELEN SPECIAL  |  pingis  |

len på samma sätt som en platta 
med backside normalt gör. Det 
beror framförallt på tre saker:
 • Nabbarna böjer sig. 
  Ju mer nabbarna böjer sig
  desto mindre motstånd mot
  rotationen vilket i sin tur ger
  högre effekt. Det är an-  
  ledningen till att det är mer
  nabbeffekt i ett långnabb än
  ett kortnabb.
 • Luft mellan nabbarna.
  Luft kan inte gripa tag i
  bollen vilket gör att
  nabbeffekten ändras
  beroende på nabbarnas
  placering och längd. Ju
  glesare placerade och ju
  längre nabbar desto mer luft

  och nabbeffekt. Av den
  anledningen är både
  placering och längd på
  nabbarna reglerat för
  tillverkarna. Det är också
  därför du som spelare
  upplever att kortnabb ger
  viss effekt jämfört med en
  backsideplatta.
 • Låg friktion på nabbarna.
  Ju lägre friktion nabbarna
  har desto mindre griper den
  tag i bollen. Det påverkar
  givetvis plattans förmåga att
  ändra bollens rotation.

Ett enkelt exempel för att för-
klara ovanstående: Du spelar med 
hård överskruv mot ett långnabb. 
Bollen som kommer tillbaka är 

underskruvad. Det beror på att 
långnabbet enligt ovan nämnda 
parametrar inte har förmåga att 
ändra bollens rotation. Bollen 
har alltså samma skruv men går 
åt andra hållet vilket innebär 
att den då blir underskruvad, se 
fi gur 1. Vi säger därför att skruven 
vänt. En intressant sak värt att 
notera i sammanhanget är att 
även en antiplatta ger denna 
effekt, liksom en väldigt sliten/
soltorkad backsidplatta. Här 
pratar vi inte om nabbeffekt men 
effekten är densamma”, påpekar 
Lars Borg och fortsätter: ”Att 
spela offensivt med ett långnabb 
är relativt ovanligt. De som gör 

På internationella bordtennisförbundets 

sida fi nns utförlig information om tillåtet 

bordtennismaterial och de olika defi ni-

tioner som gäller.

PLATTOR MED NABBARNA INÅT: 

Det vi betecknar som ”vanliga” gum-

miplattor eller ”backside”. Svampgummit 

har olika tjocklek och hårdhet, ytgummit 

har också olika friktion vilket påverkar hur 

bollen beter sig.

PLATTOR MED NABBARNA UTÅT: 

Defi nieras vanligtvis som ”långnabb” 

och ”kortnabb”. Enkelt förklarat får ett 

långnabb ha nabbar som är mellan 1, 5 och 

1, 8 mm långa och ett kortnabb skall vara 

mellan 0,7 och 1,2 mm och ha mer eller 

mindre friktion. Dock beräknas även en 

slags kvot där nabblängden divideras med 

nabbdiametern vilket reglerar nabbarnas 

placering och tjocklek. Det är således inte 

tillåtet att ha hur smala nabbar som helst 

och de får heller inte sitta varken för tätt 

eller för glest.

ANTI: De så kallade ”antiplattorna” är 

egentligen backside fast med mycket låg 

friktion.

GLASNABB: Ett långnabb där nabbarna 

är helt friktionslösa och oftast användes 

de helt utan svampgummi. Glasnabben 

förbjöds 2006.

Faktaruta

Forts. på sid 44

INTE BARA ETT LÅNGNABB. Fabian 
Åkerström besitter förutom spelet 
med långnabb även stora offensiva 
kvalitéter, vilket han bevisade vid 
senior-SM i Karlskrona 2013 där 
det small rejält från båda sidor.
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det ”stöter” oftast tillbaka. Om 
du spelar med mycket skruv mot 
en offensiv långnabbspelare kan 
bollen du får tillbaka bli ganska 
obehaglig och svår att möta vilket 
kan skapa utrymme för långnabb-
spelaren att därefter attackera. 
Effekten som uppnås beror också 
väldigt mycket på slagteknik. 
Motar man enbart böjer sig inte 
nabbarna speciellt mycket, hug-
ger man kort och snabbt nedåt 
tvingas nabbarna att böja sig 
vilket således ger högre effekt. 
Sen fi nns det de som spelar ett 
mer aktivt kontringsspel med sitt 
långnabb, ett exempel på det är 
japanskan Ai Fukuhara som är 
rankad tia i världen på damsidan. 
Jag tycker det är en mycket in-
tressant spelstil som vi håller på 
att kika på och försöker lära oss 

mer om (se artikel om långnabb-
skolan på sid 47).”

Fabian – en raritet i eliten
När det gäller offensivt spel 

med kombinationsracket så 
använder sig en av våra lands-
lagsspelare sig av det, nämligen 
Fabian Åkerström. Hans spelstil 
är tämligen unik på den nivån. 
Vägen dit har dock inte varit 
spikrak, den har kantats av både 
med- och motgångar. Faktum 
är att en av anledningarna till 
att denna unika spelstil överhu-
vudtaget utvecklades faktiskt 
kan härröras till Fabians egen 
”klumpighet”. Givetvis sagt något 
skämtsamt och med glimten i 
ögat.

– Jag började spela i 7-8 års-
åldern men då med ”vanliga” 
plattor. Som jag kommer ihåg det 

hade vi precis fått storstryk av 
BTK Frej i lag-SM. På måndagen 
så ringde min tränare och tyckte 
att jag skulle sätta på ett lång-
nabb. Jag gör oftast som jag blir 
tillsagd och började därför prova. 
Inledningsvis var det givetvis ett 
par tuffa månader, men förhål-
landevis både funkade det och 
kändes ganska bra och jag kom in 
i det snabbt, berättar Fabian.

Tränaren ifråga hette Hans 
Thalin, en idag mycket välmeri-
terad och rutinerad tränare som 
under många år arbetat med 
spelare från yppersta världselit 
till nybörjare. Få slår honom 
dessutom på fi ngrarna när det 
gäller kunskap om kombinations-
material.

– Jag kommer ihåg att det var 
mitt i säsongen och jag hade 
länge grunnat på om inte Fabian 
skulle passa för att bli defen-
sivspelare. I detta fallet hand-
lade det inte om att öka hans 
framgångar då han inte var att 
betrakta som någon jättetalang 
–  missförstå mig rätt här, jag 
jämför med hur långt han nått 
idag. Om jag har en stor tränings-
grupp tycker jag det är viktigt 
med spelmässig mångfald och 
strävar alltid efter att ha ett par 
spelare med kombinationsrack-
etar. Fabian hade dessutom de 
egenskaper jag tycker är viktiga 
för en defensivspelare; han var 
lugn, spelintelligent och kunde 
göra egen skruv. Initialt så trä-
nade vi dessutom mestadels klas-
siskt defensivt spel med skär en 
bit från bordet. Han blev snabbt 
ganska bra och det började bli 
lite snack om honom runt om i 
pingissverige. Bland annat tyckte 
dåvarande förbundskaptenen för 
kadetter, Linus Mernsten, att det 
var jättespännande med ”den där 
Fabian Åkerström”. Detta trots 
att han kanske inte gjort så jät-
temycket väsen av sig,  men det 
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GRACIÖS KLASSISK DEFENSIV. 
Ängbys Linda Bergström, 
en av våra landslagsspelare 
på damsidan, använder sig 
oftast av en klassisk defensiv 
stil.

FIGUR 1. VARFÖR VÄNDER SKRUVEN? Spelare A slår med överskruv mot spe-
lare B som har långnabb vilket inte har förmågan att ändra rotationen. 
När bollen spelas tillbaka har den samma skruv men i och med att den 
går åt andra hållet så blir det helt logiskt underskruv istället.

PINGISBORDET ”SMASH PRO PANG”

A
B
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uppmuntrade mig i alla fall till att 
fortsätta jobba hårt med honom, 
säger Hans Thalin.

Misstaget orsaken
Så långt spelade Fabian klassisk 

defensiv helt enligt Hans Thalin 
plan. Ödet ville dock annorlunda.

– Jag skulle limma om mitt 
långnabb och råkade limma ihop 
det och givetvis gick det sönder. 
Jag hade inget annat och ringde 
därför Thalin och frågade vad jag 
skulle göra. Han hade en ny typ 
av platta som han tyckte jag då 
kunde få prova. Det visade sig att 
den passade utmärkt att stå fram-
me vid bordet och spela med. 
Det var så stötblocken började 
komma in mitt spel. Det både 
kändes och fungerade bra direkt, 
berättar Fabian Åkerström.

– Året efter kom Fabian med 
på ungdoms-EM och det började 
röra på sig rejält. Jag var dock 
så irriterad på ”pojkvaskern” då 
han envisades med att stå kvar 
framme vid bordet – jag hade ju 
fortfarande en klar målbild att 
han skulle bli en ”superdeff”. 
Men han trotsade coachningen 
och litade på sin inre känsla, vil-
ket med facit i hand givetvis var 
helt korrekt, säger Hans Thalin 
roat.

Slog Ovtcharov
2005 hade Fabian etablerat sig i 

Sverige och satte myror i huvudet 
på många – såväl jämnåriga som 
betydligt äldre spelare – med sina 
stötblockar med oerhört mycket 
nabbeffekt. Dessutom hade han 
fl era ess i rockärmen – han kunde 
spela offensivt från båda sidor. 
Samma år tog han sig hela vägen 
till semifi nal på junior-VM och 
besegrade bland annat Dimitrij 
Ovtcharov. Vid den här tiden 
spelade Fabian med ett glasnabb 
(se faktaruta) och spelidén var 
också glasklar – stötblock för att 

störa motståndaren till misstag, 
alternativt göra plats för en allt 
starkare offensiv. Dock började 
glasnabben att irritera många 
och ett fl ertal spelare hörde av 
sig till ITTF:s materialkommitté 
och klagade på att det var svårt 
att spela mot. 2006 förbjöds 
glasnabben helt och hållet och 
nabbarnas friktion reglerades.

För andra gången i sin karriär 
fi ck Fabian Åkerström börja 
om från noll igen. Det blev en 
jobbig tid med mycket testande. 
Valet stod mellan att fortsätta 
med långnabb eller till och med 
gå över till en antiplatta. Efter 
många om och men slutade det 
med det förstnämnda.

– Förändringen gjorde att jag 
blev tvungen att backa lite mer 
och deffa. Det är ingen nackdel 
med lite mer friktion på nab-
barna vid spel en bit från bordet 
men det blev otroligt svårt att stå 
kvar och spela som jag gjort, nära 
bordet med stötblock, menar 
Fabian.

Både Hans Thalin och Lars 
Borg var delaktiga i att få fram en 
ny platta som skulle kunna fung-
era för Fabian och idag tycker 
de sig, efter mycket sökande, ha 

hittat rätt. Det har dock haft sitt 
pris.

– För mig var det beslutet att 
förbjuda glasnabb oerhört märk-
ligt och en stor besvikelse. Många 
menade att det var svårt att spela 
mot och mer eller mindre fusk 
vilket är löjligt, plattan är helt 
friktionslös och i sig extremt 
begränsande. Att Fabian lyckades 
handlade om att han hade hel-
heten, han kunde spela offensivt 
också. Jag skall inte sticka under 
stol med att det funnits och fi nns 
en del motstånd mot spel med 
kombinationsplattor. Det märk-
tes inte minst av att Fabian inte 
blev uttagen i landslaget efter sin 
semifi nal på JVM vilket jag helt 
och hållet härrör till att han spe-
lade på det sättet han gjorde och 
med den utrustningen. Personli-
gen har jag också under åren fått 
höra mycket gnäll på att jag som 
tränare ideligen sätter ”konstiga” 
plattor på mina spelare vilket jag 
helt klart tror beror på okunskap. 
Det handlar faktiskt bara om att 
jag alltid tyckt det varit en stor 
fördel att ha så många spelstilar 
representerade som möjligt i en 
träningsgrupp för att få varje 

INTE HELLER SÅ VANLIG. Mattias Karlsson innehar även han en relativt 
ovanlig spelstil, korta nabbar på forehand och backside på backhand.



individ att nå sitt max. Sen har 
jag givetvis aldrig varit rädd för 
att begränsa mig och dessutom 
tyckte det varit roligt att prova 
nytt, det skall jag villigt erkänna. 
Samtidigt har jag egentligen ald-
rig haft några supertalanger att 
förädla, utan börjat från scratch 
med i stort sett alla mina spelare. 
Ytterligare en sak som jag tycker 
är viktig att framhålla är att om 
du väljer att spela med kombi-
nationsplattor måste du vara 
beredd att träna betydligt mer än 
andra. Det krävs ett starkt psyke 
för att orka göra det. Få spelare, 
om ens någon, tränar mer än Fa-
bian, säger Hans Thalin bestämt.

Framtiden
Fabian Åkerström ser framtiden 

an med tillförsikt. Spelmässigt har 
han fortfarande nära kontakt med 
de som betytt väldigt mycket för 
hans utveckling och varit med och 
arbetat fram hans spelstil, Hans 
Thalin är givetvis en men även 
Marcus Sjöberg, som framförallt 
under senare år haft mycket stor 
betydelse för Fabians utvecklings-
kurva. En viss dos hemlighetsma-
keri går att ana men målsättning-
en är inget det hymlas med.

– Min spelstil är ständigt under 
utveckling. Jag har ingen manual 
att följa och egentligen inga före-
bilder vilket gör det hela lite svårt 
då jag är ensam om spelstilen. 
Kanske har jag backat och deffat 
lite för mycket på senare tid. Jag 
behöver nog ta ett steg fram och 
utveckla spelet nära bordet då det 
ger ytterligare en dimension till 
mitt spel. Idag behärskar jag inte 
riktigt det men jag skall försöka ta 
vara på det som är unikt och hitta 
tillbaka till det som var fram-
gångsrikt. Mitt stora mål är OS 
2020, då skall jag vara som bäst, 
hävdar 25-åringen.

Kombinationsracket
– för vem?

Hur skall du som tränare 
resonera kring vem som kan vara 
lämplig kandidat att prova på ett 
annorlunda material? Det fi nns 
givetvis inget facit men vissa 
riktlinjer fi nns självklart enligt 
Hans Thalin och Lars Borg. Kort-
nabbspelare bör vara ordentligt 
snabba vid bordet och inte visa 
några större tendenser att göra 
egen skruv. Spelartyper som kan 
vara lämpliga för långnabb och 
defensivt spel är spelintelligenta 
strateger som tycker om att räkna 
ut vad som händer i spelet, väljer 
säkra attacklägen, inte tar ini-
tiativ hela tiden och som har bra 
bollsinne. Det sistnämnda är en 
stor fördel då defensivspelaren 
lever mycket på att kunna produ-
cera max- och minimiskruv. Att 
generellt hitta spelare som väljer 
Fabians spelstil är svårt då det är 
relativt ovanligt och dessutom 
en mix av väldigt mycket. Ett bra 
tips från Hans Thalin är att du 
som tränare kan prova de olika 
typerna av material själv, vilket 
kommer öka förståelsen och 
således därefter göra det enklare 
att lägga upp träningen för dina 
spelare.

– Jag har aldrig ångrat att jag 
började med långnabb och hade 
absolut gjort samma val igen 
om jag ställdes inför det. Om 
det fi nns någon spelartyp som 
passar mer eller mindre bra för 
min spelstil vet jag inte men jag 
tycker att det är viktigt att lära 
sig spela offensivt först. Jag kun-
de loopa hyggligt från båda sidor 
när jag gick över till långnabbet. 
Tajmingen som Thalin visade var 
helt perfekt måste jag säga. När 
jag tränar så bryter vi ofta ner 
spelet på detaljnivå och nöter ett 
visst moment tills det fungerar, 
gärna via bollåda. Därefter släpps 
det på i fritt spel vilket jag tränar 
väldigt mycket på. Mitt mål är att 
skapa en helhet och även ha mot-
vapen i de lägen motståndaren 
har ”lätt” för att spela mot mitt 
långnabb. Då måste jag kunna 
agera, säger Fabian.

Mångfalden viktig
för svensk pingis

Att tränga in i världen av alla 
mängder olika typer av gummi-
plattor, speciellt kombinations-
plattor, är ingen enkel match. Det 
är en hel vetenskap. Lars Borg, 
Hans Thalin och Fabian Åker-
ström har med passion och stort 
engagemang gett sig in i den här 
världen och det är lätt att bli med-
ryckt av deras entusiasm. Hans 
Thalin sätter också huvudet på 
spiken när han menar att mång-
falden är bra och utvecklande för 
vår sport. Med inställningen att 
han vill att alla – precis alla – in-
divider skall nå sitt max, visar han 
också prov på något annat som 
svensk pingis inte kan vara utan – 
passion och engagemang. Det är 
nyckelord som vi måste vårda och 
vara rädda om. Vi skall också vara 
rädda om, och ta tillvara på trä-
nare som Hans Thalin. De växer 
nämligen inte på träd i Sverige. 
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”Jag var dock så 
irriterad på ”pojk-
vaskern” då han 
envisades med att 
stå kvar framme 
vid bordet – jag 
hade ju fortfaran-
de en klar målbild 
att han skulle bli 
en superdeff.”
 – Hans Thalin om Fabians ”nya spelstil”

Forts. från sid 45
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Orden är Lars Borgs och han 
menar också att kunskapen om 
kombinationsmaterial är urusel 
i vårt land. Parallellt med sitt 
företagande anordnar han och 
Hans Thalin nabbkurser med in-
riktning mot långnabb. Det är en 
heldagsutbildning där spel med 
långnabb lärs ut, både defensivt 
och offensivt. Det ges också 
möjlighet att prova olika typer av 
utrustning.

”Vi kör cirka två till tre gånger 
per år och tar runt 12-14 perso-
ner per gång. Intresset har varit 
stort och de gånger vi kört har 
det varit helt fullt. Det är allt 
från unga lovande spelare till 
pensionärsproffs som tränar 
dagligen, sist var det faktiskt två 
spelare från Mo i Rana i Norge 
som körde bil ner till vår kurs 
här i Bergkvara. Vi går igenom 
slagteknik och olika spelsys-
tem med nabbplattor, främst 
långnabb, vad som till exempel 
händer om jag servar si eller så 
ur en nabbspelares synpunkt. 
Personligen tycker jag att det är 
något oroande att kunskapsnivån 
i landet är så låg när det gäller 

kombinationsplattor. Till exem-
pel har jag personligen stött på 
välutbildade tränare ganska högt 
upp i pingishierarkin som på fullt 
allvar hävdar att det inte går att 
nå framgång med kombinations-
plattor vilket är helt uppåt väg-
garna. På damsidan spelar cirka 
40 procent av världseliten med 

någon slags kombinationsmate-
rial. På herrsidan är det cirka tio 
procent defensivspelare. Spelare 
med kortnabb har jag inte så bra 
koll på men det förekommer, ett 
exempel är Hong Kong-spelaren 
Tang Peng. Det är dock betydligt 
mindre förkommande än på dam-
sidan. Vår grundinställning är att 
alla spelstilar skall få fi nnas och 
jag hoppas som sagt verkligen att 
SBTF inkluderar mer om detta i 
sitt annars utmärkta utbildnings-
material. Själva har vi under 
årens lopp då vi kört våra lång-
nabbskurser gjort något av en 
forskningsresa och lärt oss suc-
cessivt och det har varit och är 
jättespännande. Självklart delar 
vi gärna med oss av vår kunskap, 
säger Lars Borg avslutningsvis. 
 THOMAS BUZA

– Jag skulle bli väldigt glad om 

SBTF kunde inkludera slagteknik 

med nabbplattor och spelsystem 

med och mot kombinationsracket-

ar i sitt utbildningsmaterial i fram-

tiden eftersom jag tror pingisen i 

stort skulle må bra av att få med, 

och premiera fl er spelartyper. Vi 

blir då också bättre anpassade till 

internationell pingis.

Endagarskurser i nabbspel 
med inriktning mot långnabb

LÅNGNABBSSPEL I TEORIN. Lars Borg och Hans Thalin inleder alltid sina 
långnabbskurser med ett 45 minuter lång teoripass.

GÖR SÅ HÄR. Hans Thalin i instruk-
tionstagen.
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Så gott att hon klev in i svensk 
pingis ungdomshistoria.

Efter det att de nuvarande klas-
serna infördes i USM och JSM 
är det bara en kille som har fl er 
titlar. Men Hampus Söderlund 
som stoltserar med elva, varav sju 
i singel och fyra i dubbel, är tre 
år äldre och har hunnit fånga två 
av gulden i U20. Tilda behöver 
inte hetsa dit, hon har ett år kvar 
i DJ17. Så visst kan hennes guldtal 
utökas. 

Håller vi oss till ungdomliga 
singelguld alla kategorier bland 
Sveriges tjejer ser adelsskiktet ut 
så här: Marie Olsson tolv (1995-
2005), Malin Pettersson åtta 
(2004-09), Tilda Johansson sex 
(2010-14) och Sofi a Carlsson lika 
många (1988-96) men med ett 
dubbeltecken färre än de tre Tilda 
erövrat.

Vi kan inte hålla oss utan frågar: 

ett tionde nästa år, Tilda?
– Så långt har jag inte tänkt.
Men hon har inget emot idén.

Problemfritt i fi nalen
I Kungsbacka rann vinsterna in i 

en behaglig ström: 4–0 mot Clara 
Carlsson, Åsa, 4–0 mot Anette 
Lundh, Ängby, 4–2 mot Elin 
Ljungsberg, IFK Falköping, 4–0 
mot Agnes Kiirikki, BTK Safi r och 
4–0 mot Erika Fronth, även hon 
från IFK Falköping. Siffrorna sä-
ger att fi nalen inte gav Tilda några 
problem alls. Fronth tog bara 22 
bollar – åtta, tre, åtta, tre.

– Jag var bra förberedd (hur 
egendomligt det än kan låta), hade 
en säker serve med en utökad 
skruveffekt som jag fi ck bra utdel-
ning på, berättar Tilda.

Hemligheten var de höga upp-
kasten som fortfarande förbryllar 
motståndarna.

När hon ser tillbaka på vad som 
hände före JSM betonar hon:

– Jag påverkades inte av det 
obehagliga svimningsanfallet, det 
måste ha varit tillfälligt. Jag hade 
inte ätit så mycket då och mitt 
blodtryck hade sjunkit.

Redan några dagar senare var 
hon tillbaka med frenesi vid ping-
isbordet.

Säsongens vistelse i Halmstad 
har uppenbarligen gjort henne 
gott.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

Äh, Junior-SM blev fridfullt för Tilda Johansson. Hon höll för 

favoritskapet i Kungsbacka och lade ett nionde guld till samlingen i 

ålderskategorierna 12, 14, 15, 17.

Nej, det var en lördag två veckor dessförinnan hon hamnade i sitt 

drama – under en yogaövning i Kosta.

– Jag hade följt med mamma dit och efter en halvtimme svimmade 

jag bara, föll rakt ner och spräckte pannan.

Biltransport till Växjö sjukhus där hon syddes med fem stygn.

Dessutom fi ck hon halsfl uss dagarna senare.

– Trots att förberedelserna kanske inte blev de önskade var jag i 

gott mentalt skick i JSM, hälsar Tilda.

Fredrik & Fredrik driver henne framåt

JSM VAR MYCKET LUGNAREJSM VAR MYCKET LUGNARE
ÄN YOGAN FÖR TILDAÄN YOGAN FÖR TILDA
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– Det blev en ny situation i en 
annan miljö och Fredrik och 
Fredrik ville ändra på vissa saker 
i mitt spel. Och, ja, jag utvecklas, 
det känner jag.

Fredrik och Fredrik
Fredrik Berner har under en 

längre tid haft full kontroll på 
Tilda medan Håkansson tillkom-
mit.

Är det ”Figge” med sitt en gång 
starka vapen som sett till så att Til-
das forehand vässats successivt?

– Jag har två bra tränare, jag har 
kunnat jobba på. Framförallt är 
min forehand säkrare idag än för 
ett år sen, bedömer Tilda.

Hon stannar i Halmstad under 
ännu en säsong.

Då och då far hennes tankar 
framåt i tiden. Hur kan det komma 
att se ut när hon lämnar juniorål-
dern?

– Det är ett tuffare klimat bland 
seniorerna. Högre fart, skärpt 
skruv och större variation. Po-
ängen kommer inte lika lätt som 
mot de yngre,

Men det är bara att ta ett år i 
taget. 

Närmaste delmål för Tilda Jo-
hansson är Ungdoms-EM i Italien 
i juli 2014.

Mamma Kajsa har kommit över 
yogachocken och Tilda har gott 
stöd från sina närmaste hemma i 
Lessebo. 

Lördag: FM: P12, P15, F10, F14, H5 (Cup). 
 EM: P10, P14, F12, F15, H4 (Cup)
Söndag: FM: HJ17, H2 (Cup), H4, DJ17, D2
 EM: HJ20 (Cup), HE, H3, DE
Startbegränsningar: Högst en klass/pass.
Damer 3 damklasser på söndagen.
Anmälan: Senast 14 september till Linköpings PK, c/o
Gunnar Schander, Ljungstorp 1, 585 98 Linköping eller via 
e-post: tavlingar@linkopingspk.com.
Info: Gunnar Schander, 070-341 73 20, www.linkopingspk.com

Linköpings PK inbjuder till

Stångåspelen
C-tävling K3 27-28 sept 2014 Linköpings Sporthall

Lördag: Pool: DE, D2, D3, D4, HE, H2, H3, H4, H5, 
H6, H7, P8, P10, P12, P15 samt cup i 2-mannalag 
för klubblag H3.
Söndag: Pool: F10, F12, F14, F15, D17, P14, H17, 
H40, H1, H3, H5, Cup: HE, H2, H4, H6, H7.
Anmälan: Sändes till lasse.ericsson@live.se 
senast den 11 sept. 
Frågor: Via mail eller på tel 070-517 39 71.
Priser: Fina priser utlovas som vanligt.

Västeråsmästerskapen
27-28 sept 2014

junior-SM
 &

 ungdom
s-SM

 2014

TILDA ÄR STOR. I Kungsbacka erövrade 
hon sitt nionde guld i Ungdoms-SM/
Junior-SM och i Halmstads BTK 
under Fredrik & Fredrik fortsätter 
hon att slipa på detaljer för att ta sitt 
tionde.
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Men det handlade inte alls 
enbart om SUIF. Genomgången 
efter de två mästerskapen inom 
två veckor, USM och därefter 
JSM, skvallrar ännu en gång om 
Spårvägens BTK:s spännvidd 
som klubb bland yngre och liv-
fulla pingisspelare. Spåret hade 
hela handen eller ett fi nger med 
i sju av de sexton klassegrarna, 

singel och dubbel. 
Martin Friis vann P12 och El-

len Holmsten F14. Och just här 
var det prestigestrider. 

Efter segern i Pingisiaden 
lyckades Friis ännu en gång få 
bukt med Truls Möregårdh som 
vi, eller åtminstone Friis själv, 
ett tag måste ha trott haft livs-
tidskontrakt på att vara bäst. 

Ellen hejdade Stina Källberg 
med 4–1 efter att ha 4–1-besegrat 
Filippa Bergand i semin. Samma 
Filippa som Stina slog i 15-åring-
arnas fi nal, 4–0, i Falkenberg 
och som fi ck ge sig mot Tilda 
Johansson med ett bättre resul-
tat, 2–4, i fjolårsfi nalen i samma 
klass. 

För Stina blev det att byta upp 
sig upp – från fjolårets F12-titel 
mot F15-titeln.

De guldvana där igen
Brakskrällarna lyste med sin 

frånvaro, de etablerade och mer 
eller mindre guldvana pojkarna 
och fl ickorna var där framme 
igen.

En intressant iakttagelse från 
dubbelspelet var att Spårets 
Ellen Holmsten och Borlänges 
Stina Källberg inte räckte till 
i USM:s F15-dubbelfi nal mot 

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: IRVING KARLSSON

SUIF har fl er än ett ansikte. När Norrlandsklubben gick fram på bred 

front i herrjuniorer 17 i JSM i Kungsbacka blev favoriten Anton Käll-

berg snuvad på guldet av Anders Eriksson. Och det var ingen hejd på 

Anders som tryckte till Anton med 11–7, 11–1, 11–8, 11–6.

För att full rättvisa dem emellan skulle skipas ställde sig SUIF:arna 

bredvid varann och motade ut alla i dubbel. Det blev 11–7, 11–8, 11–5 i 

fi nalen mot Simon Berglund/Omid Khoshbakht.

Som om inte det var nog hade SUIF:s HJ17-kvartsfi nalist Adam 

Blomquist två veckor tidigare lag beslag på P15-guldet.

…men tufft för Truls – fyra fi nalförluster
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GULD för forehandssäkre Anders 
Eriksson…

…och för luriga Filippa Bergand… …och för forehandsettrige Martin 
Friis…

SUIF-ANDERS – EN AV
FEM MED DUBBLA GULD
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Ås-Falköping-kombinationen 
Bergand/Erika Fronth, 8–11 i 
femte och avgörande set. 14 da-
gar senare återkom de i JSM:s 
DJ17-fi nal och klippte till äldre 
och luttrade paret Tilda Johans-
son/Alice Tolstoy med 3–1. Då 
kom också Ellens singelguld i 
F14. Att vi har ett gäng spelglada 
tjejer under 15 visste vi.

I Falkenbergs USM slet två 
spelare åt sig två guld, båda 12 
år. Dels Martin Friis med Jonat-
han Thimon som dubbelpartner, 
dels Lyckeby BTK:s pingisi-
adetta från hemmamästerskapen 
2013 Hanna Kjellson som höll 
undan till fyra raka i singelfi na-
len mot Arvikas Alma Rööse och 
som kom bra överens med Spå-
rets Lisa Hafn i dubbeln. Samma 

Hafn som Hanna tystnade med 
besked i singelsemin; 4, 6, 5, 5. 

Det är inte många par från 
olika klubbar som kommer 
tillbaka och dominerar i fl era 
klasser. Det gjorde Hanna och 
Lisa genom att ta 14-årsguldet i 
Falkenberg också.

Från Nilsson till Gullbo
Förfl yttar vi oss till JSM fanns 

förutom Anders Eriksson och 
Ellen Holmsten ytterligare en 
som kunde fi ra dubbelt, BTK 
Wartas sjömarkare Simon Sö-
derlund som hade Viktor Gullbo 
som dubbelpartner. Undrar hur 
det kändes, Simon? Går vi bara 
två månader tillbaka gjorde han 
succé på stora SM vid 40-åring-
en Peter Nilssons sida. Simon 

fi ck i såväl singel- som dubbelfi -
nalen i JSM se Dänningelandas 
Truls Möregårdh stå på andra 
sidan bordet som förlorare. Ajaj, 
fyra fi nalförluster på två mäster-
skap – i sanning tufft, Truls.

En sista refl ektion:
Omid Khoshbakht måste ha 

dragit en suck av lättnad när han 
vann dubbelfi nalen i P15 till-
sammans med Spåretkamraten 
Vilmer Georgsson. Den knappa 
fi nalförlusten i singel, 8–11 i 
sjunde setet, mot Adam Blom-
quist blev lättare att smälta då. 
Där hade ni USM:s och JSM:s 
jämnaste och mest ovissa fi nal 
detta 2014.

Vi kan bara hoppas att vi inte 
glömde någon guldmedaljör som 
förtjänade bättre. 

Lördag FM-pass: HSÖ, DSÖ, HS5, PS15, FS15, PS10, FS10,
Lördag EM-pass: HS3, DS3, HJ20, DJ20, PS11, PS9, FS9
Söndag FM-pass: HS2, DS2, PS14, FS14,
Söndag EM-pass: HS4, HJ17, DJ17, PS12, FS12
Spelare får maximalt deltaga i en singelklass per pass.
Anmälan: Senast 23 augusti till e-post: goranpingis@gmail.com
Upplysningar: 0734-26 57 49, goranpingis@gmail.com,
www3.idrottonline.se/kfumkristianstadBordtennisförening-Bordtennis/

Kristianstad Open
6-7 september 2014 Kristianstads Idrottshall

Tävlingen ingår i Skånes Ungdoms GP och

är av SBTF sanktionerad som B-tävling

11-12 oktober 2014
B-TÄVLING

Vimmerby Idrottshall

Lördag: P10, P12, P14, HJ17, P15, HS5
Söndag: F10, F12, F14, F15, DJ17, DS2, DSE, HSE, HS2, HS3, HD, HS4
Anmälan: Senast 27 sept 2014 till Inge Gustavsson, Videvägen 6,
598 71 Södra Vi eller inge.gustavsson@hotmail.com
Upplysningar: Inge 070-256 04 44
 Välkomna! Södra Vi IF

VIMMERBYSPELEN
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…och för undanläggaren Stina 
Källberg…

…och för Stinas allsidige storebror 
Anton…

…och för Simon Söderlund – som 
dubblerade precis som Anders och 
Ellen. 
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Flera specialidrottsför-
bund har eller håller 
på att se över hur de är 
organiserade och hur de 
bäst ska organisera sig 
för att möta framtiden 
på bästa sätt. Utifrån 
detta bjöd Svenska 
Bordtennisförbundet 
in Simförbundet och 
styrelseledamoten Rolf 
Alm som berättade om 
simningens distriktsut-
veckling. 

- Simningen har idag 7 distrikt 
men vägen dit började egentligen 
i slutet av 90-talet och mycket 
utifrån att några distrikt i västra 
Sverige bestämde sig för att gå 
ihop för att bli starkare, berättade 
Rolf Alm. 

Processen att gå till ett stort 
antal distrikt till färre har tagit 
tid. Det visade sig på vägen att 
Simförbundets stadgar satte 
vissa hinder för att distrikt skulle 
kunna slås ihop. Dessutom rös-
tades förslaget om att gå till sex 
distrikt ned vid ett årsmöte, men 
trots detta var processen igång 
och allt fl er distrikt drev själva på 
att gå ihop för att samordna sina 
resurser och för att på ett bättre 
sätt kunna utveckla simningen. 

Förbundsutveckling inom 
svensk bordtennis

Malin Karlsson, ledamot i 

SBTF:s styrelse, hängde på 
Simförbundets Rolf Alm och 
presenterade en vision för svensk 
bordtennis vad gäller organisa-
tion i distrikt och regioner. Detta 
med syftet att komma fram till 
en så optimal organisation som 
möjligt för svensk bordtennis 
som bidrar till att kunna utveckla 
bordtennisen på bästa sätt. 

En arbetsgrupp kommer att 
jobba vidare med frågan om 
svensk bordtennis med uppdra-
get att ha ett förslag till beslut till 
förbundsmötet 2015. Exakt hur 
det ska göras behöver genom-
lysas men inriktningen är att gå 
den väg som Simförbundet och 
fl era andra förbund har gått, att 
samla resurser, att effektivisera, 
att skapa färre kontaktytor och 
bygga upp en organisation där 
det fi nns större krafter regionalt 
som kan stötta och utveckla för-
eningar.  DAVID GUSTAFSSON

Ett 60-tal 

deltagare var på 

plats vid Svens-

ka Bordten-

nisförbundets 

förbundsmöte 

2014 i Göte-

borg. Bland de 

beslut som fat-

tades kan nämnas 

att förbundsmötet beslutade om 

en stadgeändring som innebär att 

förbundsmötet kommer att hållas 

vartannat år, udda år, från och med 

2015. Till detta lades till att det 

jämna år ska erbjudas en samlings-

plats/konvent för mer djupgående 

strategiska samtal.

Förslaget om att slå ihop USM 

och JSM återremitterades för 

vidare genomlysning. Ett förslag 

ska presenteras vid kommande 

förbundsmöte som inte enbart 

gäller USM och JSM utan samtliga 

rikstävlingar, det vill säga även Riks 

Top 12 och lag-SM.

Förbundsmötet beslutade enhäl-

ligt att ge Petra Sörling fortsatt för-

troende som ordförande i Svenska 

Bordtennisförbundet. Fyra styrel-

seledamöter, Bo Janvik, Monica J 

Erlandsson, Michael Helander och 

Inger Mann, stod för omval och 

valdes in. I och med beslutet om 

förbundsmöte vartannat år från 

och med 2015 valdes de dock bara 

på ett år. DG

FÖRBUNDSMÖTE MED 
FÖRÄNDRING I FOKUS

Fortsatt förtroende 
för Petra Sörling

Under förbundsmöteshelgen i Göteborg höll Simförbundet, via 

styrelseledamoten Rolf Alm, ett föredrag om Simförbundets väg från 

17 till 7 distrikt. En utveckling som Simförbundet och många andra 

idrottsförbund tror på för att utveckla sin verksamhet.

Petra Sörling omvaldes till 

ordförande vid Svenska Bordten-

nisförbundets förbundsmöte 

i Göteborg den 6 april. Övriga 

fyra styrelseledamöter som stod 

för omval fi ck också fortsatt 

förtroende.

Omvald Sörling.
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Eslövs AI BTK är en av svensk 
bordtennis allra mest framgångs-
rika föreningar och under 2013 
blev man historiska genom att ta 
hem SM-gulden för lag för både 
damer och herrar under samma 
år. En bedrift bara två föreningar 
mäktat med tidigare.

– Thomas har varit Eslöv 
trogen sedan barnsben, först som 
spelare och sedan som ledare och 
förtroendevald. Under Thomas 
ledning har föreningen utveck-
lats från att ha ett mycket starkt 
herrlag med åtta SM-guld till att 
bli en bred förening med mycket 

verksamhet. Att ett lag från en 
så liten ort når sådana fram-
gångar är bevis på att det fi nns 
goda ledare och utan sådana som 

Thomas skulle idrotten inte vara 
vad den är, sa Svenska Bordten-
nisförbundets ordförande Petra 
Sörling.  DG

Ledarskölden till Thomas Andersson
Thomas Andersson, ordförande 

i Eslövs AI BTK, tilldelades årets 

ledarsköld.

PRISAD ESLÖVSPROFIL. 
Årets ledarsköld gick 
till Eslövs starke man, 
Thomas Andersson
   som mottog priset
              från SBTF:s
                ordförande
                 Petra Sörling.

Förbeställ boken om Laholms 
BTK Serves 70-åriga historia 
på vår hemsida redan nu!
Mängder av roliga händelser 
och bilder presenteras på 
160 fullspäckade sidor.
Skribenter är bland annat 
Björn Hellberg och
Nils-Bertil Billing.
Pris 200:- (exkl. frakt) vid beställning före
1 september. Utgivning i november.

Pingis och familjeaktiviteter i Laholm

LAHOLMS BTK SERVES JUBILEUMSBOK

Servehallen i Laholm har öppet hela sommaren 
tisdagar och söndagar 09.00-12.00.
Entré 30:-/vuxen, och 10:-/barn under 16 år.
Hallen är vackert belägen i stadsparken utsedd till 
Årets Park 2013-2015. Nära till lekplats, skatepark, 
boulebana med mera.

  Moldovan som tränare vid mindre grupper

Upplysningar: 
Kansliet, tel 0430-134 20 förmiddagar eller
Kaj Karlsson 0705-95 84 26.
www.laholmsbtkserve.se
Välkomna!

s
 LAHOLMS BTK SERVE              jubileumsbok 2014

         
    - en alert och pigg 70-åring
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Mästerskapens huvudsponsor 
STAG:s representant från Sve-
rige kan smälta att han åkte ut i 
dubbeln redan i andra omgång-
en. Där bildade han klädsamt 
nog par med Vivel Kohli, företa-
gets vicedirektör.

1 635 spelare, varav 32 svensk-
ar, fanns med i lottningarna för 
de 31 klasserna, vilket var färre 
än hälften jämfört med Glo-
bensiffran för två år sen. Men 
resvägen till Auckland på Nya 
Zeelands nordö var vida längre 
än till Stockholm för alla euro-
péer med tyskarna i spetsen.

Betyget på årets arrangemang 
blev högt. Här litar vi fullt ut 

på Hans Westling som har alla 
Veteran-VM från Göteborgspre-
miären 1982 att jämföra med.

– Prisceremonierna var något 
tunga, annars var det glatt och 
frid och fröjd.

Det måste de 40 svenskarna 
som hann med en vecka på 
sydön före tävlingarna och hälf-
ten av dem som unnade sig en 
veckas bad på Fiji på hemvägen 
hålla med.

6–2 blev 6–11
Möjligen hade två äldre lirare 

som Toni Borg och Per Magnus-
son  svårt att rensa tankarna från 
skeendet i dubbeln. De skulle 

just sträcka sig efter guldet när 
de helt oförmodat hamnade mot 
en vägg i fi nalens skiljeset och 
förlorade nio bollar i rad, 6–2 till 
6–11, mot Helmut Kretzer/Die-
ter Lippelt från Tyskland.

– Allt tydde på att Toni och 
Pelle skulle vinna, de hade ända 
fram till svängningen visat prov 
på grundsäkerhet och noggrann-
het, berättar Hans Westling.

Men de mötte ett bollsäkert 
par som aldrig gav sig.

– I och med att svenskarna 
förlorade en match i gruppspelet 
blev de inte seedade och fi ck en 
svårare lottning än de borde ha 
fått.Westling sympatiserade stort 
med silverduon som han hade 
unnat guldet.

Ett av skälen är att Toni Borg 
från Arboga vid sidan av Stig 
Johansson från Kungsbacka är 
enda svenska veteraner som 
deltagit i samtliga 17 VM. Sex 
spelare till i världen kan skryta 
med det.

En ringa tröst för Toni och 
Pelle är guldet från 2004 då de 
vann 65-klassen i Yokohama 
– året då Mikael Appelgren kom-

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: BERNT LÖVGREN

Peter Karlsson kom, sågs, vann 

17 set i rad och…ja, vad hände 

sen?

Många hade redan bokat in 

honom i fi nalen i 40-klassen när 

kinesen Li Zheng kravlade sig 

upp ur gropen och vände semins 

7–11, 11–13 till 11–8, 11–6, 11–6.

Det var mycket som så länge 

talade för 45-åringen från Falk-

enberg i Veteran-VM-debuten. Å 

andra sidan: efter storsmockan 

mot Li – 11–5, 11–5, 11–4 – är det 

troligt att den andre kinesen 

Tang Bing varit Peter övermäktig 

i en fi nal. 

FYRA SVENSKA
DUBBELMEDALJER

Brons för Peter – sjutton också

INTERVJUOBEKT i Auckland. Och hem-
ma i Falkenberg hade fru Karlsson 
ännu fl er frågor när maken Peter 
meddelade hur det hade gått.
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pletterade med guldet i 40-klas-
sen i singel.

Tandläkare i Australien
I sköna Auckland var två silver 

det största för Sverige. 
Det andra fi nalparet återfanns 

i 65-klassen där Norrköpings-
bon Lennart Björk kamperade 
väl ihop med Thomas Samuels-
son – tandläkaren som lämnade 
Sverige för Tyskland och därefter 
Australien. Nu har han bott i 
Queensland i 30 år och hunnit 
pensioreras.

När Samuelsson anmälde sig 
till SM i Halmstad i januari visste 
han inte för vilken klubb han 
skulle spela. Han fi ck ett tips om 
IFK Täby BTK och spelade hem 
titeln tillsammans med Nosrat 
Safai. 

Vilka de slog i fi nalen? Göran 
Allvin och – nye bordskamraten 
Lennart Björk.

Tillbaka till VM och fi nalen med 
Björk och Samuelsson. 

Vem dök upp där? 
Jo, Westlings gode vän från 

Danmark, Jens-Erik Linde.
– Han hade ingen att spela med 

och bad mig ordna en dubbel-
kompis. Det fanns inte så många 
att välja på och då kom det sig att 
vi upptäckte att Jaroslav Kunz, 
som först skulle spela med Ling 
Tingsing, inte heller hade någon 
partner. När förslaget kom skru-
vade Jens-Erik på sig: ”Vill Kunz 
verkligen spela med mig?”. Så 
blev det även om Kunz undrade: 
”Vem är Linde?” Sen, i takt med 
segrarna, var Jens-Erik som ett 
barn på julafton! Han har aldrig 
varit nära ett danskt mästerskap, 
nu är han världsmästare. Men 
han är teknisk, har bra servar och 
slår med sin nabbade backhand. 
Och Kunz måste ha förstått vem 
han spelade med, han som brukar 
hänga över bordet tog ett steg 
bakåt, säger en uppspelt Westling.

Anpassningen var exempla-
risk och vi fi ck skriva: Grattis, 
Danmark!

Två silver, tre brons
Förutom de två silvren och 

Peter Karlssons brons blev det 
brons till Igor Krokhin/Mats 
Lindmark i 50-dubbeln och Nils-
Erik Svensson i par med fi nlän-
daren Kai Merimaa i 80-dub-
beln. Närmast att nå fi nalen var 
Krokhin/Lindmark som ledde 
med 2–1 i semin. Men Ding Yi/
Alexej Rodin, Österrike/Ryss-
land, som inte fi ck med något set 
i fi nalen, avslutade med 11–4, 11–4 
och vann med 3–2.

Summa summarum: två blågula 
silver, tre blågula brons.

Skrällen var USA-kinesen Li 
Yuxiangs semifi nalförlust mot 
estländaren Rein Lindmae bland 
60-åringarna.

– Li hade aldrig förlorat en 
match i ett Veteran-VM, poängte-
rar Hans Westling.

1996 i Lillehammer och 1998 
i Manchester tog Li 40-titeln 
och 2006 i Bremen 50-titeln, då 

tävlande för Tyskland. 
I centrum för veteranerna de 

närmaste åren står Tammerfors 
i Finland och Alicante i Spanien: 
EM 29 juni-4 juli 2015, VM 23-29 
maj 2016, Dags för Borgs, Johans-
sons och Westlings 18:e då? 

Svenskarna i medaljstriden

Veteran-VM i Auckland 12-17 maj

SINGEL

40, semifi nal:

Li Zheng, Kina-Peter Karlsson 7–11, 11–13, 

11–8, 11–6, 11–6.

DUBBEL

50, semifi nal:

Ding Yi/Alexej Rodin, Österrike/Ryssland-

Igor Krokhin/Mats Lindmark 11–4, 8–11, 

8–11, 11–4, 11–4.

65, fi nal:

Jaroslav Kunz/Jens-Erik Linde, Tyskland/

Danmark-Lennart Björk/Thomas Samuels-

son, Sverige/Australien 4–11, 11–7, 11–3, 

11–3.

75, fi nal

Helmut Kretzer/Dieter Lippelt, Tyskland-

Toni Borg/Per Magnusson 10–12, 11–5, 

10–12, 11–7, 11–6.

80, semifi nal

Harry Dye/Geoffrey Volney Nesbit, Nya 

Zeeland/Australien-Nils-Erik Svensson/

Kai Merimaa, Sverige/Finland 4–11, 12–10, 

11–9, 11–6.

veteran-vm siffror

TVÅ SILVERPAR med sina medaljer. Toni Borg och Per Magnusson utbytte 
tankar med Lennart Björk och Thomas Samuelsson.
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POWER IS IN THE AIR
STIGA Airoc utilizes our newest OCS sponge technology (Oxygen 
Capsule System) to increase catapult effect without changing the 
spin ratio. This allows aggressive players to maintain the same spin/
speed proportions they have always enjoyed. The key to this evo-
lutionary advancement is the delicate balance between the size of 
the air pockets within the sponge and the elasticity of the top sheet. 
STIGA’s engineers tested many different pip designs and tensions 
to achieve the perfect rubber for the attacking player.  

AIROC S 
CONTROL 86 / SPEED 141 

/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 

ELASTIC / SPONGE: SOFT

AIROC M 
CONTROL 80 / SPEED 149 

/ SPIN 128 / STYLE: SPIN 

ELASTIC / SPONGE: MEDIUMWITH                     OXYGEN CAPSULE SYSTEM
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